
 

 

Eve Single 

Příručka 

 

 



EVE SINGLE S-LINE 

VNĚJŠÍ STRANA 

 

 

model s nabí jecím kabelem model se zásuvkou 

VNITŘEK SPODNÍ STRANA 

 



EVE SINGLE PRO-LINE 

 

 

 

Pohled z vnější strany 

model s nabí jecím kabelem model se zásuvkou 

SPODNÍ STRANA VNITŘEK 

 



 

Eve Single instalace a uvedení 
do provozu krok za krokem 

Gratulujeme vám k zakoupení nabíjecí stanice 

elektromobilů Alfen! 

Pro zaručení bezpečné instalace a plného využití všech pokročilých funkcí nabíjecí stanice doporučujeme důkladně si 
prostudovat tuto příručku a uschovat ji pro budoucí použití. 

I když jsme udělali maximu, abychom vám poskytli úplnou a komplexní příručku, může příležitostně podléhat aktualizacím 
a vylepšení obsahu. Nejnovější verze bude vždy k dispozici ke stažení na: www.alfen.com/en/eve-s ingle . 

http://www.alfen.com/en/eve-single


OBSAH 

Všechny uvedené výrobky nesou značku CE. 

Almere, Nizozemsko,  3.  ledna 2019. 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

1  Bezpečnost  a pokyny k používání  7  
1 .1 Účel a určení  7  
1 .2 Všeobecná bezpečnost 7  
1 .3 Vyloučení odpovědnost i 7  

2  Výrobek 8  
2 .1 Nabí jecí stanice 8  
2 .2 Už ivate lské rozhraní 9  
2 .2.1 Ukazate le stavu na modelech S - l ine 9  
2 .2.2 Ukazate le stavu na modelech Pro - l ine         9 
2 .3 Provoz  10 
2 .4 Kont ro la přístupu pro místní autor izac i  

(RFID) 12 
2 .4.1. Insta lace univerzálního k líče 12 
2 .4.2 Př idání  a odst ranění nabí jecích karet do 

m í stní databáze 12 
2 .4.3 Odst ranění  univerzálního k líče 13 
2.5 Technické spec if ikace 13 
2.5.1 Modely Eve Single 13 
2.5.2 Specif ikace výrobkových řad Single       13 
2.5.3 Specif ikace S- l ine 13 
2.5.4 Specif ikace Pro - l ine 14 
2.5.5 Obecná specif ikace výrobku 14 
2.5.6 Komunikace a protokoly 15 
2.5.7 Bezpečnost údajů 15 
2.5.8 Dostupná paměť 15 
2.5.9 Okolní prostředí 15 
2.5.10 Plášť 16 
2.5.11 Pokyny pro insta lac i 17 
2 .5.12 Externí  ochrana podle 

EV/ZE -Ready 17 
2 .6 Vol i te lné tovární  nastavení 18 
2 .7 Přís lušenství 18 

3  Montáž a připojení  19 
3 .1 Insta lace a př ipojen 19 
3 .2 Požadavky na montáž a insta lac i       20 
3 .3 Mechanická insta lace 20 
3 .4 Elekt r ická insta lace 21 

4  Uvedení  nabíjecí stanice do provozu        23 
4.1 Bezpečnostní pokyny před použit ím 23 
4.2 Uvedení modelů S - l ine do provozu 23 
4.3 Uvedení modelů Pro- l ine do provozu 23 
4.4 Konf igurace nabí jecí s tanice pomocí 

Serv ice Insta l ler (apl ikace) 23 
4.4.1 Příprava 23 
4.4.2 Používání apl ikace Serv ice Insta l ler        24 
4.4.3 Změna nastavení jazyka 

(modely Pro- l ine) 24 
4.5 Akt ivace funkce pomocí apl ikace 

Serv ice Insta l ler  24 

5  Konektivita 25 
5.1 Systémy řízení 25 

5.2 Nastavení př ipojení 25 
5.2.1 Bezdrátové př ipojení 25 
5.2.2 Př ipojení UTP (Ethernet ) 25 
5.3 Registrace účtu ICU EZ 26 
5.4 Správa nastavení 26 
5.5 Registrace nabí jecí stanice ve vašem 

v lastním systému řízení 26 

Pří lohy  
Pří loha A: Chybové kódy a řešení problémů         27  
Pří loha B: Přednastavené volby pro vol i te lné  

tovární nastavení 30 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Informace o výrobc i:  
Al fen ICU B.V. 
Hefbrugweg 28  
1332 AP Almere  
Nizozemsko 
prohlašuje, že nabí jecí  stanice typu Alfen Eve Single (S- l ine, Pro-

l ine), na n iž se vztahuje toto prohlášení, sp lňuje 

1) Ustanovení směrnice o zařízeních nízkého napět í 2014/35/EL 
2) Ustanovení směrnice pro e lektromagnet ickou kompat ib i l i tu  
2014/30/EL 

3) Následující harmonizované normy 
•  IEC 61851-1 3. vydání (2017) – Systém nabí jení e lektr ických 

voz idel vodivým propojením – Obecné požadavky, prováděná 
na národní úrovni prostřednictv ím:  
-  AT: ÖVE/EN 61851-1 
-  BE: NBN EN 61851-1 
-  DE: DIN -EN 61851-1 
-  FIN: SFS-EN 61851-1 
-  FR: NF-EN 61851-1 
-  NL: NEN-EN- IEC 61851 -1 
-  NO: NEK-EN-61851 -1 
-  LK: BS-EN 61851-1 



1. BEZPEČNOST A POKYNY K POUŽÍVÁNÍ 

1.1  Účel a určení  

Nabí jecí stanice Alfen Eve Single je  určena výhradně na nabí jení  
e lektromobi lů,  a pokud je nainsta lována správně, mohou j i používat  
nezaškolené osoby. Využi jte tuto příručku na řádnou insta lac i 
nabí jecí s tanice a je jí  uvedení do provozu.   

Insta lac i,  uvedení do provozu a údržbu této insta lace může provádět  
pouze kval i f ikovaný e lektr ikář  (cer t if ikovaný par tner Alfen- ICU). Je 
podstatné, aby cert if ikovaný technik měl:  
•   odborné znalost i všech př ís lušných obecných a specif ických 

prav idel týkajících se bezpečnost i  a  prevence nehod 
•   komplexní znalost p latných e lekt r ických předpisů. 
•   schopnost  ident if ikovat r iz ika a vyvarovat se potenc iá lního 

nebezpečí. 
•   k d ispozic i a prostudoval s i  tento návod na insta lac i  a provoz 

Ta to př íručka se vztahuje na výrobek Eve Single S - l ine a Pro - l ine 
vybavený f i rmware verze 4.14. 

1.2  Obecná bezpečnost 

P o uží vání  t o hot o výr ob ku j e  výs lo vně zaká zá no v nás le d uj í c í ch 

s i t ua cí ch :  

•   V  b l í z ko st i  v ýb u šn ých ne b o vyso ce  h oř la vých l á t ek .  

•   P o ku d se výro be k na chá zí  na vod ě n e bo v b l í zkos t i  vo d y.  

•   P o ku d j e  výr ob e k n eb o j eh o kom p on ent  p oškoze n.  

•   Př i  o b s lu ze d ětmi  ne b o o so b ami ,  k ter é ne j sou sch op n y p ln ě s i  

u věd omi t  r i z i ka sp oje n á s p ou ží vá ním t oh ot o výro b ku .  

S p ole čno st  A l fe n ICU  B.V.  n ep o ne se žád no u od po věd n os t  za 

žá dn ý t yp p oškoze ní  a  vše chn y zár uky na  výro b ek i  p ř í s l u še n stv í  

b u do u zn ep lat ně n y,  po ku d: 

• N eb yl y  do držo vá n y p okyny  u ve d en é v  té t o  př í ru čce. 

• St a nice ne b yla  sprá vně po u žívá na. 

• I nst a l ac i  a  u ve de ní  do pr ovo zu pro vedl i  n ekval i f i kova ní  

p ra co vníc i . 

• B yl o pr o ve de n o ro zší ře ní  ne bo ú pra va  výro b ku č i  

p ř í s l u še n stv í  b ez n ašeh o vě d omí . 

• B yl y  po už i t y  n áhr ad ní  d í l y ,  k ter é n e sch vál i l a  n eb o 

n e vyro b i l a  sp ole čno st  A l fe n. 

• O ko lní  t e p lo t a  bu d e n i žší  n e ž -2 5 ° C n eb o vyšší  

n e ž 40 ° C. 

• D o šlo k  s i t ua cím,  k t eré by ly  m imo kont r o l u . 

P o dro bn ěj š í  i n form a ce o be zp e čn os t i  j so u uved e ny 

v  př í s l u šn ých čá st ech t oh ot o d o kum ent u. 

 

1.3 Vyloučení odpovědnosti 
T at o př í r u čka se vzta h uje  n a všechn y výro bky Eve S i ng le  vyro be né  

sp ol ečno st í  A l f en.  Jaká kol i  o dch yl ka od vých ozí ch vý ro bků Eve S i n g le ,  

j ak  j so u d ef i no ván y sp ole čno st í  A l fe n,  m i mo j i n éh o včet ně spe ci f i c kých 

ú pr av záka zní ka (n apř .  v l a stn í  ú pra va umí st ěním n ál ep e k,  p o uži t ím SIM 

kar et  ne bo a p l i ka cí  j i n ých bar ev) ,  d á le  je n „V l a stn í  ú pr avy “,  m oh o u 

změ ni t  kon ečn ý výko n,  vzh l ed,  k va l i t u  a / ne b o ž i votno st  v ýro b ku.  

S p ole čno st  A l fe n n e ne se o dp o vě dn o st  za žá d né škod y n a výr ob ku n eb o 

zp ů so be né  výro b kem ( včet n ě pr ove de n ých v la st n ích změ n) ,  po kud j sou 

t y to  ško d y zp ůso be ny těmi t o  v l ast n ím i  úpr a vami ) .  Ko nt a ktu j t e  své ho 

p ro dej ce pr o da l š í  i n f orma ce o v l ast n í ch  ú pra vách a výcho zí  po do b ě 

výr ob ku.  

 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

NEBEZPEČÍ! 
Tyto bezpečnostní pokyny jsou důlež ité pro zaj ištění bezpečného 
provozu. Je j ich nedodržení v souladu s  obecnými e lektr ickými 
bezpečnostními předpisy může mít za nás ledek nebezpečí úrazu 
e lektr ickým proudem, požáru a/nebo ž ivot ohrožujícího zranění. 



2. VÝROBEK 

2.1 Nabíjecí stanice 
Na st ránkách 2 a  3  té to  př í ručky na leznete vyobraze ní  výrobkových řad Eve S ing le  S - l i ne a  Pro - l i ne .  V  té to  kap i to le  na jdete podrobnějš í  i n formace 

o obsahu těchto nabí jecích s tan ic  a  o  způsob u je j i ch použi t í  na nabí jení  vaš ich voz ide l .  

I dent i f i kační  š t í t ek  

Ident i f i kační  š t í t ek 12  nacházej í c í  se na spodní  část i  nabí jecí  s tan ice,  uvádí  nás leduj í c í  i n formace:  

•   Model ,  datum výroby a výrobní  č í s lo . 

•   Č ís lo  technické speci f i kace.  

•   Č ís lo  ar t i k lu  a  maximální  nabí jecí  proud. 

Př i  kontaktování  spo lečnost i  A l fen vždy měj te  př ipraveno výrobní  č í s lo  pro usnadnění  r ych lé  podpory.  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

S - l ine (strana 2) 

Vnější strana 

Pro- l ine (strana 3) 

Vnější strana 

Čtečka karet RFID (vol ite lné pro S- l ine З fáze) 

Zástrčka typu З (s vol i te lnou zák lopkou) nebo držák zást rčky 

RGB Status LED 

Barevný d isple j 

Čtečka karet RFID 

Zástrčka typu З (s vol i te lnou zák lopkou) nebo držák zást rčky 

Uvnitř Uvnitř 

Konektor  UTP (Ethernet) 

Konektor  RJl l 

Terminál na s i lový kabel 

Svorky na výchozí nabí jecí kabel (model bez zásuvky) 

a. Šrouby na rám na montáž na stěnu 

b. Šrouby na rám na montáž na stěnu s př ipojením 
uzemnění 

Šrouby na přední  kryt 

Spodní strana 

Ident i f ikační  št í tek 

Šroubový spoj kabelu (kabelová ucpávka) pro s i lový 
kabel 

Šroubový spoj kabelu (kabelová ucpávka) pro nabí jecí 
kabel 

Rám na montáž na s těnu 

Průchodka na kabel UTP/Ethernet 

Průchodka na kabel Pl  

Konektor  UTP (Ethernet) 

Konektor  RJl l 

Držák SIM karty 

Terminál na s i lový kabel 

Svorky na výchozí nabí jecí kabel (model bez zásuvky) 

a. Šrouby na rám na montáž na stěnu 

b. Šrouby na rám na montáž na stěnu s př ipojením 
uzemnění 

Šrouby na přední  kryt 

Spodní strana 

Ident i f ikační  št í tek 

Šroubový spoj kabelu (kabelová ucpávka) pro s i lový 
kabel 

Šroubový spoj kabelu (kabelová ucpávka) pro nabí jecí 
kabel 

Rám na montáž na s těnu 

Průchodka na kabel UTP/Ethernet 

Průchodka na kabel Pl 



 

2. VÝROBEK 

Obrázek 1: Displej Eve Single Pro-line při nabíjení 

Nabí jecí karta př i ja ta,  
kabel př ipojen 

Probíhá komunikace s voz id lem 
nebo nabí jení je dokončeno 

Příručka Eve Single |  Verze 3.0 |  únor 2021  

2.2 Uživatelské rozhraní 
Nabí jecí stanice Eve Single je dodávána ve dvou verzích: S- l ine s LED kontro lkou stavu a Pro- l ine s  barevným disple jem. Obě verze informují 
už ivate le o postupu nabí jení prostřednictv ím indikace stavu. 

2.2.1 Indikace stavu na modelech S-line 
Obecná indikace stavu 

Pohotovostní  
rež im, př ipraveno 
k použit í  

Nabí jecí karta př i jata, 
kabel př ipojen 

Komunikace s voz id lem 
nebo nabí jení 
dokončeno 

Akt ivní t ransakce 
nabí jení  

Ind ikace stavu během chytrého nabí jení EV (vyvážení zatížení) 
Nabí jecí stanice Eve Single S- l ine indikuje akt ivované funkce chytrého nabí jení,  např. vyvážení zatížení ,  nás ledovně (pro více 
in formací , v iz Pří loha B): 

Vyvážení zatížení vypnuto Akt ivní vyvážení zat ížení: 
snížené nabí jení 

Akt ivní vyvážení zatížení: 
nabí jení pozastaveno 

Indikace stavu pro chyby 
Jakákol i chyba už ivate le nebo závada bude indikována červenou 
stavovou LED kont ro lkou. 

Nabí jecí stanice detekovala chybu.  
Kontaktu j te naše serv isní oddělení.  

Použitá nabí jecí  karta nemá oprávnění  k nabí jení.  
Nabí jecí kabel je př ipojen, a le nabí jení  neprobíhá 

2.2.2 Indikace stavu na modelech Pro-line 
Obecné informace o nabí jecí stan ic i 

ID nabí jecího místa:  Ident if ikac i stanoví d is tr ibutor nebo 
údržbář centrá lního říd icího systému. Toto ID můžete 
napřík lad použít  na informování helpdesku,  pro jaký nabí jecí 
bod potřebujete podporu.  
Datum a čas:  Nastavují  se prostřednictvím systému údržby 
(automat icky)  nebo během insta lace, pomocí apl ikace 
Serv ice Insta l ler.  Pokud výrobek nemá aktuální čas, toto 
pole je nev id ite lné.   

Stavová a informační obrazovka 
Stavová a informační obrazovka: nabí jecí stanice informuje 
už ivate le o svém aktuálním stavu 

Akt ivní průběh nabí jení s indikací 
rychlost i nabí jení 

 
Obrázek 2: Symboly ukazatele stavu 

Chyba, uvedení chybového kódu 

a poskytu je už ivate l i odezvu na provedené kroky.  K d ispozic i 
jsou nás ledující informace:  

Informace o stavu 
Ukazate l stavu (pro symboly , v iz obrázek 2) 
Aktuální kapacita nabí jení př ipojeného voz id la.  
 
Maximální nabí jecí kapacita výstupu.   
Energie získaná během aktuální transakce.  
Doba t rvání aktuální  transakce 

Pole s pokyny 
Na tomto místě se zobrazí pokyny pro používání.  

Pokud dojde k chybě, zobrazí se chybový kód a pokyn (v iz 
Pří loha A pro více informací).  



 

2. VÝROBEK 

2.3 Provoz 
Konkrétní  kroky už ivate le  j sou uvedeny v  pořadí ,  k teré jasně ukazuje  postup a odpo vída j í c í  i nd ikac i  s tavu.  První  kroky je  možno provést  v  j akémkol i  

s ledu.  Po detekc i  nabí jecího kabelu  nebo nabí jecí  ka r t y  všechny výrobky Eve S ing le  zobrazí  ze lený provo zní  s tav.  Svět lo  modré ( t yr kysové)  barvy se 

rozsví t í  pouze v  př ípadě spojení  voz id la  a  nabí jecí  s tan ice.  

Provoz zapojení a nabíjení – autorizace bez nabí jecí karty 

Modely s pevným 
nabíjecím kabelem 

Modely se zásuvkou 

S- l ine  

Pro- l ine  

Mode ly s pevným 
nabíjecím kabelem 

Modely se zásuvkou 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 



 

2. VÝROBEK 

RFID – Nabíjecí stanice s autorizací uživatele  

Příručka Eve Single |  Verze 3.0 |  únor 2021  

 

Modely s pevným 
nabíjecím kabelem 

Modely se zásuvkou 

Mode ly s pevným  
nabíjecím kabelem 

Modely se zásuvkou 



 

2. VÝROBEK 

2.4 Kontrola přístupu pro místní autorizaci (RFID) 
Pro kont ro lu  př í s tupu místn ího už ivate le  k nabí jecí  s tan ic i  A l fen Eve Sing le  pot řebuje te  na insta lovat kar tu  RFID jako „un iverzá ln í  k l í č“ .  S un iverzá ln ím 

k l í čem můžete s tanovi t ,  kdo může vaš i  nabí jecí  s tan ic i  používat .  

POZNÁMKA  
Nabí jecí  s tan ice musí  být  správně nakonf igurována,  aby př i j ímala un iverzá ln í  k l í če.  Pro samostatně s to j í cí  nabí jecí  s tan ice je  ta to  funkce 

automat i cky ZAPNUTÁ.  Pokud se nabí jecí  s tan ice dodává s předem naprogramovaným systémem ř í zení ,  ta to  funkce bude VYPNUTÁ.  

Nabí jecí  s tan ice rozpozná pouze jednu kar tu  RFID jako un iverzá ln í  k l í č .  

2.4.2 Přidání a odstranění nabíjecích karet do místní databáze 

 Po zaregist rování univerzálního k líče je j můžete používat  na př idávání nebo odebí rání přístupů z místní databáze. U každého př ístupu, 
 k terý podrží te před nabí jecí stanic í,  stanice vydá zvukový s ignál.  Postupujte podle pokynů na obrazovce pro správu kontro ly přís tupu:  

Disple j  

Podpůrný text na 

displeji 
Univerzální klíč před čtečkou 

Přidávejte nebo odebírejte přístupy 

Karta přidána Karta odebrána 

Pokud př idáte nebo odeberete př í s tup k nabí jení  omylem,  můžete j i  okamži tě  podržet před č tečkou karet  pro zrušení  tohoto kroku.  Pro zavření  

databáze podržte  znovu před č tečkou un iverzá ln í  k l í č.  

POZNÁMKA  
Aby se zabrán i lo  tomu,  že místn í  databáze bude „o tevřená“ pro kont ro lu  př í s tupu,  nabídka se automat i cky zavře,  pokud do 10 sekund neb ude 

detekována ne bo odebrána žád ná kar ta .  Z  d isp le je  zmizí  př í s lušný symbol .  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

2.4.1. Instalace univerzálního klíče 

Univerzální k líč je možno snadno nainsta lovat  následujícími kroky: 
Zvolte kartu RFID,  např. př i ložený přís tup Alfen, který splňuje specif ikace uvedené v odstavc i 2.5.4.  
Kartu RFID podržte před č tečkou karet po dobu 10 sekund. Nabí jecí stanice přístup nerozpozná a nejprve vydá varování.  Můžete to 
ignorovat .  
Po 10 sekundách bude karta RFID zaregistrovaná jako univerzální k lí č.  Na obrazovce se zobrazí následující ikona:  

POZOR! 
Univerzální k líč není možno použít  na nabí jení.  Používá se pouze 
jako kontro la přístupu do nabí jecí  stanice. 

Podržte univerzální klíč před 
čtečkou karet 

Podržte přístup, který chcete přidat, 
před čtečkou karet 

Podržte přístup, který chcete 
odebrat, před čtečkou karet 



2. VÝROBEK 

2.4.3 Odstranění univerzálního klíče 
Univerzá ln í  k l í č  j e  možno odst ran i t  pouze pomocí  ap l i kace Serv ice Insta l l er .  Je - l i  t o  nutné,  můžete požádat  o  pomoc jednoho z naš ich techniků.  Mohou 

vám však za to  být  účtovány nák lady.  Univerzá ln í  k l í č  proto vždy uchovávej te  na bezpečném místě .  V íce in formací  o používání  ap l i kace Serv ice 

Insta l l er  na leznete v odstavc i  4 .4 .  

2.5 Technická specifikace 
2.5.1 Modely Eve Single 

Modely 

S - l ine  

Eve S ing le S - l i ne,  1 fáze  

Eve S ing le S - l i ne,  3 fáze  

Pro - l i ne  

Eve S ing le Pr o - l ine,  1 f áze  

Eve S ing le Pr o - l ine,  3 f áze  

2.5.2 Specifikace výrobkových řad Eve Single 

  

Přeh led mode lů Eve S ing le  S - l ine 1 f áze    S - l i ne 3 fáze  Pro - l i ne 1 fáze  Pro - l i ne 3 fáze  

1  fáze  •    •  •  •  

3  fáze   
•  •  

Čtečka  kar et  RFI D  -    Vo l i t e lné *  •  •  

RGB LED  •    •    

Disple j   
•  •  

Elekt roměr  Cer t i f i kace MI D  Cer t i f i kace MI D  Cer t i f i kace MI D  Cer t i f i kace MI D  

Det ekce DC max.  6 mA  •    •  •  •  

Mob i lní  komun ikační  s í ť  -    Vo l i t e lné *  •  •  

Vyhrazené sí ťové př ipo jení  Ethernet /LAN  •   •  •  •  

*  Vo l i t e lné pr vky se vzá jemně vy luču jí  a  j sou dost upné pouze na mode lech s  3 f ázemi.  

  

2.5.3 Specifikace S-line 

   

Provoz  

Aut or izace př ipo jení  a nabí jení  
Aut or izace RFID (vo l i t e lné u mode lů s  3 f ázemi)  
Cent rá lní  systém  
Ap l ikace t řet í ch s t ran  

 

Možnost i  mob i lní  s í tě  GPRS (vo l i te lné u mode lů  s  3 fázemi)  
  

Ukazat e l  s t avu  RGB LED  
  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 



2. VÝROBEK 

2.5.4 Specifikace Pro-line  
 
 
 
Provoz  

 
 

Autor i zace zapojení  a  nabí jení   
Autor i zace RFID  
Cent rá ln í  systém  
Apl i kace t ře t í ch s tran 

Displej  Barevný d isp le j  3 ,5"  TFT,  320 x  240 p ixe lů  

Čtečka karet RFID  RFID (NFC) ISO/IEC 14443A/B, M iFare C lass ic  13,56 MHz,  DESFi re   
Maximální  dé lka:  7  bytů 

Možnosti mobilní sítě  GPRS 

Elektroměr  Cer t i f i kace MID 

Ukazatel stavu  I n t egrován v d i sp le j i  

2.5.5 Obecná specifikace výrobku 

Počet výstupů  1 

Typy výstupů  Pevný kabel  
Zásuvka t ypu 2,  v  sou ladu s normou IE62196 -2  
Zásuvka t ypu 2 se zá k lopkou,  v  sou ladu s normou IEC62196 -2,  vyd.  2  

Podporované systémy napájení  TN -C,  TN -C-S,  TT 

Jmenovité výstupní napětí  (+/- 10 %)  230 V,  výrobky s  1  fází   
400 V (3x230 V) ,  výrobky s  3  fázemi 

Max.  navrhovaný proud  32 A na fáz i  

Max. navrhovaný výkon  7 , 4  kW,  výrobky s  1  fází   
22  kW,  výrobky s  3  fázemi 

Připojovací svorky  Kabelová ucpá vka,  upínací  rozsah na kabely  t l oušťky  14 -25,5 mm  
Kabelové svorky na vstup ním b loku f i l t r u .  Rozpět í :  
•  10  mm 2  na ž í lu :  pevný kabel  (VD) 
•  max.  6  mm 2  na ž í lu :  ž í l ový kabel  (VDS)  s  dut inkami 

Aktivační relé  Integrovaná,  současná akt i va ce  
Dalš í  bezpečnostní  re lé  v  sér i i  

Ochrana proti nadproudu  I n tegrováno ve f i rmware;  zastaveno př i :  105 % po 1000 sekundá ch,  
110  % po 100 seku ndách;  120  % po 10 sekund ách;  150 % po 2 sekundá ch.  

Ochrana proti zbytkovému proudu  I n tegrovaná detekce svod ového proudu 6 mA DC  
Doba odezvy:  1 -5 sekund  

Dostupné vstupy a výstupy  RJ45 (Ethernet /LAN) 
RJ11 (akt i vní  vyvážení  zat í žení )  

Nabí jecí  s tanice Alfen Eve Single zahrnují  DC de tektor  6 mA,  k terý chrání j is t ič  zemního probí jení  prot i  svodovému DC proudu.  DC 
detektor  zabraňuje tomu, aby j is t ič  zemního probí jení  typu A nezačal „ ignorovat “ nebezpečné svodové proudy.  Nabí jecí  stanice 
dobře předem reaguje v  jakékol iv  nebezpečné s i t uac i  (6 mA versus 30 mA) .  Místo toho, aby vyskoči ly  j is t iče zemního probí jení ,  
nabí jecí  s tanice v  případě detekce svodových proudů kont ro lovaným způsobem zastaví  proces nabí jení .  Po vypršení  času a 
v  př ípadě, že svodový proud 6 mA j iž  není  detekován,  proces nabí jení  bude znovu spuštěn. Jsou umožněny t ř i  restarty ,  dokud 
proces nabí jení  nebude t rvale ukončen a nezobrazí  se chybový kód.  Tato funkce nenahrazuje a n ikdy nenahradí  j is t ič  zemního 
probí jení  a jako taková nemůže být otestována pracovníkem provádějíc ím insta lac i .  Pokud zákony a předpisy vyžadují  insta lac i  
j is t iče  zemního probí jení  typu B,  bez ohledu na př í tomnost  detektoru DC 6 mA,  tento může být  bez problémů nainsta lován.  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

POZOR! 



2. VÝROBEK 

2.5.6 Komunikace a protokoly 

Ovladač              Centrá ln í  j ednotka pro nabí jecí  proud a komunikac i  

Komunikace s vozidlem  Režim 3 v  sou ladu s normou IEC 61851 -1 3.  vyd.  (2017)  

Internet/síťové možnosti  Mobi lní  s í ťová komunikace,  Ethernet /LAN 

Centrální systém komunikačního protokolu  OCPP 1.5 ( JSON),  OCPP 1.6 ( JSON) 

Podporované protokoly RJ45  OCPP 
TCP/ IP 

Podporované protokoly RJ11  DSMR 4.0-4.2 a SMR5.0 (P1 por t )  I /O  na podporu externího re lé 

Modbus (hlavní)  TCP/ IP 

2.5.7 Bezpečnost informací  

SIM karta  M in i  S IM kar ta 

 APN uživate lské jméno a hes lo 

Autentifikace centrálního systému  TLS 1.2 x509 2048/4096 b i t  kořenový cer t i f i ká t  

Autentifikace EVSE  Zák ladní  autent i f i kace ht tp ,  s  nebo bez TLS 

Dálkový konzolový přístup (SSH, telnet)  Není  podporováno  

Diagnostické soubory  Š i f rování :  AES 128 b i t  

Soubory aktualizace firmwaru  Š i f rované a d ig i tá lně podepsané 

 Ši f rování :  SHA256 hash (pkcs1/PSS padding s  k l í čem 2048 RSA)  Podpis :  
 veře jný k l í č  RSA 2048 b i t  

EVSE interní flash  AES 128 b i t  (po přečtení  se smaže) 

Kořenový certifikát  I nsta lace v závodě,  aktua l i zace pomocí  soub oru UpdateFi rmwire 

Pro více informací o realizaci informační bezpečnosti v nabíjecí zařízení Alfen můžete kontaktovat  

cp adm in @al f e n.com  

2.5.8 Dostupná paměť  

Přístup k nabíjení  M ístn í  seznam:  cca .  800 př í s tupů (přes backend)  

 Bí lý  seznam:  cca 1  200  př í s tupů (místn í)  

Databáze transakcí  Cca 1500 t ransakcí  (4u s  15 min .  hodnotami  měření Wh) 

Přihlašování pro diagnostiku  Cca.  45000 l i nek 

2.5.9 Okolní podmínky  

Provozní teplota  -25 °C až 40 °C 

Relativní atmosférická vlhkost  5  až 95 % 

Třída ochrany elektrických zařízení  

Stupeň krytí (plášť)  IP55 

Ochrana IK  IK10 

(mechanický náraz)   

Pohotovostní režim  S - l i ne 1 fáze: cca  3 ,5  –  3 ,8  W 

 S - l i ne 3 fáze: cca  3 ,9  –  4 ,1  W 
 Pro - l i ne 1 fáze:  cca .  3 ,5  -  3 ,8  W 
 Pro - l i ne 3 fáze:  cca  3 ,9  –  4 ,1  W 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

mailto:cpadmin@alfen.com


2. VÝROBEK 

Provozní  teplota předpokládá okolní  teplotu výrobku dodaného ve výchozí  barvě p láště „RAL9016“. Přímé vystavení  s lunečnímu záření  může 
mít  nepříznivý dopad na rozsah teploty.   

Okolní  tep lo ta  ve výše uvedené tabulce se vztahuje  na výrobek ve 

výchozí  barvě p láště  –  RAL9016.  J iné ( tmavší )  barvy mohou mí t  

nepř í zn ivý dopad na výrobek.  Poku d je  výrobek vysta ven n ižším nebo 

vyšším tep lo tám,  není  možno zaruč i t  nepřet r ž i t ý  provoz.  Pokud 

tep lo ta  překročí  maximální  hodnotu,  nabí jecí  stan ice automat i cky 

sníž í  nabí jecí  proud za úče lem snížení  vn i t řní  t ep lo ty.  

T ím se s tab i l i zu je  vn i t řn í  t ep lo ta  a  sn ižu je  se pravděpodobnost  

nečekan ého přerušení  t r ansakce.  

Pokud je  výrobek vystaven př ímému s lunečnímu záření ,  

automat i cké ř í zení  tep lo ty se může automat i cky spust i t  př i  

hodnotě n ižší  než maximální  oko ln í  t ep lo ta . 

2.5.10 Plášť  

Typ  Jednotka montovaná na s těnu  

Možnosti montáže  Montáž na s těnu nebo montáž na s loupek (př í s lušens tv í )  

Materiál  Po lykarbonát ,  odo lný vůč i  UV a ohnivzdorný  

Barva  B í lá  RAL9016 (Traf f i c  Whi te) :  přední s t rana 

 Šedá RAL 7043 (Traf f i c  Grey B) :  zadní  s trana 

Zajištění  Šrouby Torx T20 

Rozměry (v. x š. x h.)   

Plášť  370 x  240 x  130 mm  

Balení  460 x  315 x  250 mm (modely  se zásuvkou)  

Balení  480 x  340 x  360 mm (modely  s  nabí jecím kabelem) 

Hmotnost   

Plášť  cca  4  kg  
Celkem včetně obalů  cca  4 ,5  kg 

Pokud jsou výrobky vystaveny povět rnostním v l ivům, může docházet k postupnému stárnutí  mater iá lu p láště, což může mí t za nás ledek 
změnu barvy v průběhu času.  Je- l i to  možné, umísťuj te proto výrobek na kryté místo za účelem opt imal izace ž ivotnost i mater iá lů. 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

 

POZOR! 

POZOR! 



2. VÝROBEK 

Vaše insta lace musí  splňovat  normy a předpisy umístění  (země) , kde je nainsta lována.  Níže uvedené tabulky uvádí  doporučené hodnoty  pro 
řádné prakt ické fungování nabí jecích s tanic , pokud jsou splněny všechny nezbytné podmínky.   
Tiskové chyby jsou vyhrazeny.  

Vstup: minimální  1  f áze 3,7 kW nabí jení ,  16 A na fáz i :  3 x 4 mm 2.  
doporučený průměr  3 fáze 11  kW nabí jení ,  16 A na fázi :  5 x 4 mm 2 .  
kabelu (na základě  1  f áze 7, 4 kW nabí jení ,  32 A na fáz i :  3 x 6 mm 2.  
předpokládané max.  3 fáze 22  kW nabí jení ,  32 A na fázi :  5 x 6 mm 2 .  
délky kabelu 50 m) 

Zkratová ochrana  S  j i s t i či :  
1  f áze 16 A (3 ,7  kW): 1 x 20 A, 1P,  t yp B nebo C   
3  fáze 16 A (11 kW) : 1 x 20 A,  3P, t yp B nebo  C  
1  f áze 32 A (7 ,4  kW): 1 x 40 A, 1P,  t yp B nebo C   
3  fáze 32 A (22 kW) : 1 x 40 A,  3P, t yp B nebo  C 

S po j i st kami :  
1  f áze 16 A (3 ,7  kW): 1 x 20 A gG  
3  fáze 16 A (11 kW) : 3 x 20 A gG  
1  f áze 32 A (7 ,4  kW): 1.  x 35 A gG  
3  fáze 32 A (22 kW) : 3 x 35 A gG 

Ochrana proti zbytkovému 
proudu (případně jističe 
i .c.w.)  

J i st iče zemního probí jení:  30 mA typ A nebo B,  4P  
3 ,7 kW/11 kW nabí jení :  m in imum 20 A  
7 , 4 kW/22 kW nabí jení :  40 A 
Pro konkrétní  insta lace EV/ZE Ready, vi z odstavec 2.5 .12 pro podrobné speci f i kace a souvisej íc í  požadavky na instalaci.  

Jmenovité vstupní napětí  •  V L 1 - N :  230 V (+/-10  %) 
•  V L 2 - N :  230 V (+/-10  %) 
•  V L 3 - N :  230 V (+/-10  %) 
•  V L 1 - L 2 :  400 V (+/ -10 %) 
•  V L 1 - L 3 :  400 V (+/ -10 %) 
•  V L 2 - L 3 :  400 V (+/ -10 %) 
•  V P E - N :  ≈OV 

 

Jmenovitý kmitočet  50/60 Hz  

Uzemnění  Systém TN: kabel PE 
Systém TT: samostatně instalovaná zemnicí  e lekt roda,  odolnost prot i  rozptylu < 100 Ohm; 

2.5.11 Vnější ochrana podle EV/ZE-Ready 

Insta lace v  souladu s  normou EV/ZE Ready vyžaduje typ j is t iče zbytkového proudu s  vyšší imunitou (pokud je použit  RCD typu A) . 
RCd musí  být  v  souladu e specif ikacemi úrovně 4.  

IEC 61000-4-16 nebo IEC 61543  
Úroveň 3  

  Úroveň 4   

Rozpětí kmitočtu  Kont .  t est  Vrms (V) Proud (mA) Kont .  t est  Vrms (V) Proud (mA) 

1 kHz - 1,5 kHz  1 6,6 3  20 

1,5 kHz - 15 kHz  1-10 6,6-66 3-30  2-200 

15 kHz - 150 kHz  10 66 30  200 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

POZNÁMKA! 

 

2.5.12 Pokyny pro instalaci 

POZNÁMKA! 



2. VÝROBEK 

2.6 Volitelné tovární nastavení  

Popis Možnosti 
Autorizace  Zapojení  a  nabí jení ,  RFID* 

Max. nabíjecí proud  16 A,  32 A* (pouze Pro - l i ne) 

Možnosti chytrého nabíjení  Vypnuto  

(viz Příloha B)  Akt i vní  vyvážení  zat í žení  (P1) *  
 Chyt rá  nabí jecí  s í ť* 

Vlastní logo na displeji  (pouze Pro-line)  Vypnuto ( l ogo A l fen) 

 Zapnuto (vaše v lastn í  l ogo)  

Podporované jazyky  ang l i č t i na,  ho landšt ina,  němčina,  f r ancouzšt ina,  špan ělš t ina,  por tugalš t ina,  i t a l š t i na,  noršt ina, 

(pouze Pro-line)  švédšt ina,  f i nšt ina 

Uživatelská dostupnost, pokud je dočasně 
offl ine  

Př i j ímá všechny př í s tupy RFID 

Pouze p la tné př í s tupy v  databázi  
 Není  k  d i spozic i  

Úkon v případě uvolnění zástrčky na straně  Zastavení  t r ansakce a uvo lnění  zást r čky  

vozidla  Pozastavení  nabí jení ,  dokud kabel  nebu de zasun ut  zpět  

Výběr systému řízení  Samostatný,  ICU Connect * ,  j i né možnost i *  

Komunikace*  GPRS,  UTP/LAN (pouze Pro - l i ne) ,  Autodetect  (pouze Pro - l i ne) 

*  Nastavení  s i  mohou vyžádat  dodatečn é náklady.  
Přednastavená hodn ota se vždy zobrazuje  jako první .  

2.7 Příslušenství  

Montážní sloupek Ar t .  803873036 - ICU 

Rozměry sloupku (v. x š. x h.) 
Deska základny (d. x š. x h.) 

1 .180 x  60 x  120 mm  
300 x  200 x  5  mm 

Materiál  Nerezová oce l  SAE 304,  práškové lakování  j emné 
konst rukce  

Barva  RAL 7043 (šedá Traf f i c  Grey B) 

Balení (v. x š.  x h.)  1200 x 340 x  220 mm 

Hmotnost  12 kg 

Nabíjecí kabel typ 1, 5 m, 1 fáze, do 32 A (7,4 kW) Ar t .  203100301 - ICU 

Nabíjecí kabel typ 2, 5 m, 1 fáze, do 32 A (7,4 kW) Ar t .  203100306 - ICU 

Nabíjecí kabel typ 1, 8 m, 1 fáze, do 32 A (7,4 kW) Ar t .  203100302 - ICU 

Nabíjecí kabel typ 2, 8 m, 1 fáze, do 32 A (7,4 kW) Ar t .  203100303 - ICU 

Nabíjecí kabel typ 2, 5 m, 3 fáze, do 32 A (22 kW) Ar t .  203100304 - ICU 

Nabíjecí kabel typ 2, 8 m, 3 fáze, do 32 A (22 kW) Ar t .  203100305 - ICU 

Další karta RFID Ar t .  203120010 - ICU 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 



 

3. MONTÁŽ A PŘIPOJENÍ 

Obsah balení 

Eve Single S- l ine Eve 

Single Pro- line 

Šroub 5 x  50 
mm  

Hmoždinka 
4,5 -5 8 mm  

O bsa h b a l ení  n abí j e cí  s ta n i ce:  A l f en Eve S in g le ,  i n st a la ční  př í ru čk a,  r ám pr o m ont á ž n a s tě n u,  
i ns ta l a ční  m at er iá l  a  na bí j e cí  př í s t up y R FID ( po dl e  zvo l en é var i a nty)  

Mat ice M8 

M25 x 1,5 (pro 
model s pevným 

kabelem) 

1 x 

Klíč Torx 
T20  

 

3.1 Instalace a připojení 
Př e d in st a la cí  na bí j e cí  s ta n i ce s i  pře čt ě te  t e nto n ávo d.  

S p ole čno st  A l fe n ICU  B.V.  n en e se od p ověd n ost  za žá d né 

n á sl ed né ško d y zp ůsob e né ne d odr že ním po kyn ů uved e ných 

v  té to  př í ru čce.  

POZNÁMKA  
I nst a l ac i  mu sí  pro vést  k va l i f i ko van ý e le kt r i kář ,  k t erý  s i  pro st ud uje  

t u to  př í r učku a pro ved e i nst a l a c i  v  sou la du s norm ou  IEC 6 03 64 

( ele kt r o in st a la ce b u do v)  s ta nd ar d.  V  op a čn ém př íp ad ě m ů že do j í t  ke 

z ra ně ní  ne b o vzn iku e le kt r i c ké ho n eb e zp ečí  pr o zdra ví  a  be zpe čn o st .   

POZNÁMKA  
Pr á ce na  n abí je cí  s ta n i c i  ne smí  být  pr ová dě na,  p oku d atm osf ér i cká 

v lh kost  př ekr o čí  9 5 %.  

POZNÁMKA  
N ab í je cí  s ta n i ce  mu sí  být  v žd y na in st a lo van á v  e l e kt r i c kém ob vod u 

u rčen ém pro t e nto ú če l .   

Nesprávná insta lace stanice může mít za nás ledek smrte lné 
zranění. Př i prác i s  e lektř inou může nedodržení přís lušných 
předpisů vést  ke vzniku nebezpečných a ž ivot ohrožujících 
s i tuací.   

Nabí jecí stanice obsahuje e lektr ické komponenty,  k teré po 
odpojení od systému nadále udržují  náboj.  Po odpojení vždy 
počkejte 10 sekund, než začnete pracovat. 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 
 

 

Rám pro montáž 
na stěnu 

Tato př íručka Rychlá insta lační 
příručka 

M25 x 1,5 (pro 
model se 

zásuvkou) 

Podložka M8 Šroub 
TorxM4 x 
8  mm 

Redukce  
M32 x 1,5 

Vyplňovací podložka 
do kabelové ucpávky 

 

 

 

NEBEZPEČÍ! 

NEBEZPEČÍ! 



 

3. MONTÁŽ A PŘIPOJENÍ 

Před prováděním jakýchkol i  ins ta lačních nebo údržbových 
prací  je  e lekt r ický systém nutno odpoj i t  od všech zdrojů 
napájení .   

3.2 Požadavky na montáž a instalaci 
Viz tabulka v odstavcích 2.5.11 a 2.5.12 pro 
bezpečnostní možnosti a požadované průměry 
kabelů pro správné připojení. 

Zaj i s tě te  sp lnění  nás leduj í c í ch požadavků na insta lac i  nabí jecí  

s tan ice Eve S ing le :  

•  Vedení  kabelů  od h lavního rozvadě če do nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  

musí  být  za j i š těno prot i  zkratu  a  nadproudu následovně :  

-  j i s t i č  t ypu B  nebo C (nebo j i ný,  v  sou ladu s místn ím i normami  a  

předpisy)  nebo  

-  poj i s t ky t ypu gG (nebo j i né,  v  sou ladu s místn ími  normami  

a  předpisy) .  

•  Vedení  kabelů  musí  být  vybaveno ochrano u prot i  poruchovému 

proudu 30 mA s  j i s t i čem prot i  zemnímu probí jení  t ypu A nebo B 

(doporučuje  se t yp A) .  J i s t i č  zemního probí jení musí  být  chráněn 

prot i  maximálnímu proudu,  k terý  nabí jecí  s tan ice může zpracovat  (20  

A  nebo  40 A) 

•  Vedení  kabelů  a  nabí jecí  s tan ice j sou součást í  systé mu TN -S. 

Zař í zení  musí  být  uzemněno u h lavního rozvaděče nebo zemnicím 

ko l í kem (TT).  Napájecí  s í ť  bez nu lového vodiče není  podporována.  

•  Vedení  kabelů  musí  být  na insta lováno v sou ladu s ob vyk lými  

místn ími  normami  v  oboru. 

POZNÁMKA  
Požadavky na insta lac i  mohou ov l i vn i t  místn í  podmínky.  

POZNÁMKA 
I nsta lace a kabely  by měly  být  na insta lovány tak,  aby odpovída ly  

maximálnímu nabí jecímu proudu do vstupu nabí jecí  s tan ice.  V úvahu by 

mělo být  bráno s tá lé  zat í žení.  Průměry kabelů  uvedené v té to  př íručce 

j sou or ientační .  Pracovník  prováděj í c í  i nsta lac i  vždy nese odpovědnost  

za zvo lení  správného průměru a dodrženi  př í s lušných norem a zákonů.   

•  Okolní  tep lo ta  -25 °C až 40 °C. 

•  Teplotn í  rozdí l  za 24 hodin  <35 °C. 

•  Doporučená výška insta lace 80-120 cm od země ke spodní  s t raně 

p láště .  

•  Nabí jecí  por t  na voz id le  musí  být  ve snadném dosahu 

(př ipo jeného)  nabí jecího kabelu .  

•  Zaj i s tě te ,  aby nabí jecí  s tan ice by la  umístěna na místě ,  kde 

už ivate lé  mohou používat  svů j  nabí jecí  kabel  ( cca 5 -  

8  met rů) ,  an iž  by doš lo  k  napínání  kabelu .  

•  Zaj i s tě te ,  aby o kabel  nezakopl i  osta tn í  ř i d i č i .  

•  Zaj i s tě te ,  aby o kabel  nezakopl i  ko lemjdoucí .  

3.3 Mechanická instalace 
Na insta lac i  nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  pou ži j t e  nás leduj í c í  

nást ro je  a  zař í zení :  

•   Vodováha,  

•   Př í k lepová vr tačka s vr tákem do kamene 8  mm; 

•   Šroubovák s kř í žovou h lavou (PZ2) ;  

•   Šroubovák s kř í žovou h lavou (PH4) ;  

•   S tahovačka i zo lace kab elů ;  

•   K l í č  Torx T20 ( součást  ba lení ) ,  

•   4  x  šroub 5 x  50 mm (součást  ba lení ) ;  

•   6  x  šroub M4 x 8  mm (součást  ba lení ) ;  

•   4  x  hmoždinka 4,5  –  5  mm (součást  ba lení ) ;  

•   4  x  podložka M8 (součást  ba lení ) ;  

•   4  x  mat i ce M8 (součást  ba lení )  

Př i  výběru místa  insta lace nabí jecí  s tan ice Eve je  nutno zohledni t  

nás leduj í c í :  

•  Stanic i  n i kdy ne insta lu j te  v potenc iá lně výbušném prost ředí .  

•  Stanic i  n i kdy ne insta lu j te  v  záp lavových ob lastech be z provedení  

kompenzačních opat ření .  

•  Vždy p lně dodržu j te  místn í  technické požada vky a be zpečnostní  

předpisy.  

•  Na místě  je  př ipraveno př ipo jení,  k teré sp lňu je  speci f i kac i  uvedenou 

v odstavcích 2.5 .11 a 2 .5 .12.  

•  Místo insta lace musí  mít  vodorovnou a pevnou zák la dnu.  

•  Maximální  a tmosfér i cká v lhkost  95 %.  

•  Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

NEBEZPEČÍ! 



 

3. MONTÁŽ A PŘIPOJENÍ 

Příprava nabíjecí stanice  

Přední  kry t  j e  pevně př ipevněn k nabí jecí  s tan ic i  a  za j i š těn dvěma 

šrouby nahoře,  dvěma uprost řed a dvěma dole .  Před insta lací  j e  přední  

kr y t  nutno z nabí jecí  s tan ice sundat .  Provádí  se to  nás ledovně :  

1  Nabí jecí  s tan ic i  po ložte  na podlahu,  předním kry tem dolů .  

Pracu j te  na měkké podlaze nebo za j i s tě te  ochranu kry tu  a  

nabí jecí  s tan ice před poškozením a poškrábáním.  

2. Povol te  šest  šroubů př i l oženým k l í čem Torx T20 nebo 

šroubovákem T20.  

3. Šrouby u ložte  na bezpečném místě ,  pozděj i  j e  budete pot řebovat .  

4. Nabí jecí  s tan ic i  po ložte  na záda.  

5. Nyní  opat rně zatáhněte za přední  kr y t  směrem nahoru a zvedněte je j  

z  nabí jecí  s tan ice.  

 

 

 
Instalace na montážní sloupek  

1. Opat rně sundej te  rám ze zadní  část i  pláště ,  protože rám není  

vyžado ván k insta lac i  na montážní  s loupek.  

2. Nabí jecí  s tan ic i  Eve S ing le  umístě te  přes zakončení  montážního 

s loupku se záv i t y .  I  když výrobek bud e za j i š těn př ímo na s loupku,  

nabí jecí  s tan ic i  př idržu j te ,  aby nespadla a  nepoškodi la  se.  

3. Nabí jecí  s tan ic i  Eve S ingle  upevněte na s loupek mat icemi  M8 ,  

k teré j sou součást í  ba lení .  Ž lu tý / ze lený zemnicí  kabel  umístě te  

pod h lavu pravé do ln í  mat i ce,  než mat i c i  u táhnete ( s .  2 -3) 

Montáž nabíjecí stanice na stěnu  

POZNÁMKA  
Kolem místa nabí jení  vždy ponechte vo lný prostor  50 cm  pro  umožnění  

snadného na sazo vání  a  sundává ní  p láště .  

Pro správnou insta lac i  nabí jecí  s tan ice pou ži j t e  rám jako šablonu na  

vyvr tání  o tvorů.  

Obrázek 5: Montáž na stěnu pomocí dodaného rámu 

1.  Sundej te  proužky lep ic í  pásky pro se jmut í  rámu ze zadní  část i  

p láště .  

2.  Podržte  rám na požadovaném umístění .  

3.  Vodováhou zkont ro lu j te ,  zda je  rám vodorovný.  

4.  Přes otvory v  rámu vyznačte místa  k  vyvr tání  o tvorů.  

POZNÁMKA 
Uvedené rozměry zkont ro lu j te  měř i c ím pásmem. Vzdálenost i  mezi  

vyvr tanými  o tvory j sou:  hor i zontá lně,  nahoře:  132 mm  /  hor i zontá lně, 

dole :  150 mm  /  ver t i ká lně:  210,5 mm  

5.  Na vyznačených místech vyvrte j te otvory. 
6.  Do čtyř  vyvr taných otvorů zasuňte (ny lonové)  hmoždinky.   
7.  Upevněte rám nabí jecí  s tanice ke stěně pomocí  šroubů (5 x  

50 mm),  k teré jsou součástí  balení .  
8.  Umístěte nabí jecí  s tanic i  Eve Single na rám.  I  když výrobek 

bude uchycen př ímo na rámu,  pevně j i  př idržuj te,  aby 
nedošlo k  je j ímu pádu a poškození .   

9 .  Př ipojte nabí jecí  s tanic i  Eve Sing le k  rámu pomocí  podložek  
M8 a mat ic  M8 ,  k teré jsou součást í  balení .  Ž lutý /zelený 
zemnicí  kabel umístěte pod h lavu pravé dolní  mat ice,  než 
mat ic i  u táhněte.  

3.4 Elektrická instalace 

Před prováděním jakýchkol i  ins ta lačních nebo montážních 
prací  je  e lekt r ický systém nutno odpoj i t  od všech zdrojů 
napájení .   

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

 

 

 

VAROVÁNÍ 

NEBEZPEČÍ 



3. MONTÁŽ A PŘIPOJENÍ 

1. Povol te  vod ic í  t r ub ic i  (M32) ve spodí  část i ,  vy jměte kabelovou 

ucpávku a nemontu j te  j i .  
2. Umístěte  kroužek na s i l ový kabel /nabí jecí  kabel .  

3. Př ipo j te  s i l ový kabel /nabí jecí  kabel  k nabí jecí  s tan ic i  a  nasuňte 

kabelovou ucpávku (a  je - l i  pot řeba,  rovněž vyp lňovac í  podložku)  a  

mat i c i  na kabel .  
4. Odst raňte i zo lac i  s tahovačkou i zo lace kabelů  a  obn a žte ž í l y  

kabelu  dostatečně da leko,  aby by lo  možno je  př ipo j i t  ke 

svorkovnic i .   

5. Př ipo j te  s i l ové kabely  k  př ipo jovacím svorkám b loku f i l t r u  ( v i z  
obrázek 8a a 8b) .  

Pro insta lac i  modelu se zásuvkou pokraču j te  krokem 11.  

6. Sundej te  v í čko (st rana 2) .  

7. Opakuj te  předchozí  kroky 2 -4 pro nabí jecí  kabel ,  k terý  je  součást í  
ba lení .   

8. Sundej te  průh ledný spodní  rám odšroubováním t ř í  š roubů 

Torx T20.  V iz  obrázek 6.  

 

Obrázek 6: Sejmutí spodního rámu 

9. Zat lačte  nabí jecí  kabel  dovni t ř  a  př ipo j te  vod iče k výstupním 
svorkám na desce.  Obrázek 7a ukazuje  př ipo jení  pro model   

S - l i ne 1  fáze. V iz  obrázek 7b  pro  umístění  na modelech S - l i ne  

3  fáze a Pro - l i ne.  

10. Př ipo j te  konektor  Contro l  P i lo t  (CP) k  červenému př ipo jovacímu 

kabelu .  Nachází  se hned vedle  př ipo jovací  svorky pr o s i l ové 
kabely .  V iz  obrázek 8a (S - l i ne 1  fáze)  a  obrázek 8b (S - l i ne 3  fáze, 

Pro - l i ne) .  

 

Obrázek 8a: Připojení svorek napájení a konektoru Control Pilot (CP) pro 
nabíjecí kabel (červený) ku modelu S-line 1 fáze. 

Obrázek 8b: Připojení svorek napájení a konektoru Control Pilot (CP) pro 
nabíjecí kabel (červený) u modelů S-line 3 fáze a Pro-line. 

11. Pevně utáhněte vodic í  t r ub ic i  kabelu ,  aby s i l ový kabe l /nabí jecí  

kabel  nebyl  prověšen ý.  

12. Znovu př ipo j te  průh ledný spodní  rám,  pokud j s te  je j  se jmul i  
( pouze modely  s nabí jecím kabelem) 

13. Nasaďte přední  kr y t  zpět  na nabí jecí  s tan ic i.  

14. Našroubuj te  přední  kr y t  zpět  na nabí jecí  s tan ic i  pomocí  k l í če Torx 

T20.  Použi j t e  všech šest  šroubů.  

 

Obrázek 7a a 7b: Připojení jednotlivých vodičů nabíjecích kabelů u 
modelů S-line 1 fáze (vlevo) a S-line 3 fáze a Pro-line (vpravo). 

 

Příručka Eve Single |  verze  3.0 |  únor 2021  

 

 



4. UVEDENÍ NABÍJECÍ STANICE DO PROVOZU 

POZNÁMKA  
Apl i kace Serv ice Insta l l er  j e k  d i spozic i  ke s tažení  pro M icrosof t  

W indows na :  w ww. a l fe n. com/ e n/d ow nlo a ds .  Viz  kap i to la  „Programy“.  

Pokud dosud nemáte účet  k používá ní  ap l i kace Serv ice Insta l l er ,  

můžete s i  j e j  vyžádat  přes h t t p : / / su pp or t . a l fe n. com  -> „Nást ro j  

konf igurace“ -> „Př ih lášení  k  účtu“  

4.1  Bezpečnostní pokyny před použitím 
Před uvedením nabí jecí  s tan ice do provozu postupuj te  podle  n íže 

uvedených pokyn ů :  

1. Zkont ro lu j te ,  zda je  nabí jecí  s tan ice řádně př ipo jena ke zdro j i  

napájení ,  j ak je  popsáno v té to  př íručce.  

2. Zkont ro lu j te ,  zda je  zdro j  napájení  samostatně chráněn 

vhodným j i s t i čem (automati cký nebo sestava po j i s tek )  

3. Zkont ro lu j te ,  zda je  nabí jecí  s tan ice na insta lována 

v sou ladu s touto př í ručkou.  

4. Zkont ro lu j te ,  zda je  p lášť  př i  běžném provozu vždy 

zavřený.  

5. Zkont ro lu j te ,  zda nabí jecí  kabel  není  překroucený a zda kabel ,  

zást r čka a p lášť  nevyka zuj í  známky poško zení .  

4.2  Uvedení modelů S-line do provozu 
Zapněte místn í  zdro j  napájení .  Nabí jecí  s tan ice provede v lastn í  

d iagnost i ku.   

Do někol i ka sekund bud ou proveden y nás leduj í c í  kroky :  

1. Otestu je  se výstup :  

-   Test  zámků (modely  se zásuvkou)  

-   Test  i n terních re lé :  us lyší te  je j i ch k l i knut í  

2. LED kont ro l ka 3  x  zab l i ká červeně;  1  x pomalu a  2  x  krá tce.  

3. LED kont ro l ka se vypne.  Vaše nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  je  nyní  

př ipravena k použi t í .  Pokud je  nabí jecí  s tan ice nastavena na 

př ipo jení  se systémem ří zení ,  př ipo jení  se provede okamži tě  a  

automat i cky.  

4. Je - l i  t o  vyžadováno,  nabí jecí  s tan ic i  j e  možno dá le  

nakonf igurovat .  Pro z ískání  př í s tupu použi j t e  sof twarový ba l í ček 

Serv ice Insta l l er .  

5. Nechal i  j s te  s i  nabí jecí  s tan ic i  nakonf igurovat  na funkc i  chyt rého 

nabí jení? Pokud ano,  zkont ro lu j te  nastavení  v ap l i kac i  Serv i ce 

Insta l l er  pro opt imální  konf igurac i  nabí jecí  s tan ice na místn í  

s i t uac i .  V íce in formací  na leznete v Pří l oze B. 

4.3 Uvedení modelů Pro-line do provozu 
Zapněte místn í  zdro j  napájení .  Nabí jecí  s tan ice provede v lastn í  

d iagnost i ku.  Do někol i ka sekund se prove dou násled uj í c í  kroky :  

1. Otestu je  se výstup:  

-   Test  zámků (modely  se zásuvkou)  

-   Test  i n terních re lé :  us lyší te  je j i ch k l i knut í  

2. Krátce se rozsví t í  d i sp le j .  

3. Disp le j  se zapne a zobrazí  h lášení  „Nabí jecí  místo  se zapíná“  

4. Disp le j  zobrazí  úvodní  obrazovku,  k terou l ze poznat  podle  loga na 

obrazovce.  

5. Nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  je  nyní  př ipravena k použi t í .  Pokud je  

nabí jecí  s tan ice nastavena na př ipo jení  se systémem ř í zení ,  

př ipo jení  se provede př ímo a automat i cky. 

6. Je - l i  t o  vyžadováno,  nabí jecí  s tan ic i  j e  možno dá le  

nakonf igurovat .  Pro z ískání  př í s tupu použi j t e  sof twarový ba l í ček 

Serv ice Insta l l er .  

7. Nechal i  j s te  s i  nabí jecí  s tan ic i  nakonf igurovat  na funkc i  chyt rého 

nabí jení? Pokud ano,  zkont ro lu j te  nastavení  v ap l i kac i  Serv i ce 

Insta l l er  pro opt imální  konf igurac i  nabí jecí  s tan ice na místn í  

s i t uac i .  V íce in formací  na leznete v Pří l oze B. 

 

4.4 Konfigurace nabíjecí stanice pomocí Service 
Installer (aplikace) 
4.4.1 Příprava 
Nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  je  možno snadno konf igu rovat  pomocí  

ap l i kace Serv ice Insta l l er .  Tato ap l i kace vám umožní  př í s tup k mnoha 

nastavením,  proh l í žení  továrních nastavení  a  proh l í žení  všech 

dokonče ných t ransakcí  a  rozpozná vání  př í s tupů k  nabí jení .  

Č ís lo  verze ap l i kace Serv ice Insta l l er  j e  spo jeno s s  č í s lem f i rmware,  

abyste věděl i ,  j aké nové funkce va še nabí jecí  s tan ice podporu je.  

T ip :  Před insta lací  nabí jecí  s tan ice zkont ro lu j te ,  zda máte už ivate lský 

účet  a  zda používáte ne jnovějš í  verz i  ap l i kace Serv ice Insta l l er .  Účet  s i  

můžete vyžádat  na:  h t tp : / / su pp or t .a l fe n. com .  Kl i kněte na „Zř íd i t  účet “  

Upozorňujeme,  že zř í zení  nového účtu může t r vat  někol i k  pracovních 

dní .  

Př ipo j te  nabí jecí  stan ic i  k  notebooku ethernetovým kabelem (UTP).  

Příručka Eve Single |  Verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

http://www.alfen.com/en/downloads
http://support.alfen.com/
http://support.alfen.com/


4. UVEDENÍ NABÍJECÍ STANICE DO PROVOZU 

4.4.2 Používání aplikace Service Installer 

Po př ih lášení  se zobrazí  nastavení  nabí jecí  s tan ice rozdělené do někol i ka kategor i í .  Ve větš ině př ípadů nabí jecí  s tan ice j i ž  by la  nakonf igurována 

podle  preferenc í  a  j e  nutno provést  j en někol i k  úprav.  Pokud j s te  s i  ob jednal i  možnost  chyt rého nabí jení  (v i z  Př í l oha B),  zkont ro lu j te  nastavení  a  

upravte je  podle  pot řeby pro opt imální  konf igurac i  nabí jecí  s tan ice pro vaše umístění . 

Ap l i kace Serv ice Insta l l er  j e rozdělena do nás leduj í c í ch kategor i í :  

Obecné nastavení  nabí jecí  s tan ice a in formace o 

s tavu  

Nastavení  už ivate lského rozhraní ,  např .  barvy LED 

kont ro lek (S - l i ne)  a  d i sp le j  (Pro- l i ne) 

Nastavení  napájení  pro konf igurac i  nabí jecí  s tan ice 

pro místn í  s í ť 

Vyvážení  zat í žení ,  všechny možnost i  a  nastavení  

chyt rého nabí jení  na jednom místě 

Autor i zace:  správa př í s tupů k  nabí jení a  způsobů  

autor i zace už ivate le 

Záznam akt i v i t  nabí jecí  s tan ice 

In formace o t ransakcích pro h is tor i i  i  aktuá ln í  

t r ansakce  

Nastavení  konekt i v i t y ,  např .  nastavení  systému ř í zení  

( v i z  odstavec 4.4) ,  mobi lní  komunikace (GPRS)  a 

nastavení  místn í  s í tě .  

Ž i vé moni torování :  Proh l í žení  s tavu nabí jecí  s tan ice 

Varování :  zobrazení  krá tkého přeh ledu r ych lé  analýzy 

Funkce zobraze né šedě neb yly  speci f i kován y př i  ob jednávce,  a  proto  je  nabí jecí  s tan ice nepodporu je.  

4.4.3 Změna nastavení jazyka (modely Pro-line) 

Rozhraní  nabí jecí  s tan ice A l fen podporu je  deset  j azyků.  

Změnu jazyka l ze provést  dvěma způsob y :  

1. Přes ap l i kac i  Serv i ce Insta l l er ,  z  Obecné nastavení  pře jděte do „Lokal i zace “,  kde můžete uprav i t  nastavení  j azyka.  

2. Přes př ipo jený systém ř í zení j ,  pře jděte do obrazovky  nastavení  j azyka v p la t formě ř í zení .  Každá nabí jecí  s tan ice A l fen má 

po ložku nastave ní  „Jazyk“.  N íže uveden á tabulka poskytu je  přeh led podporovaných jazyků.  

Jazyk Kód  Jazyk Kód Jazyk Kód Jazyk Kód Jazyk Kód 
 země  země  země  země  země 

Holandšt ina  nl_NL Němčina de_DE Španělština es_ES Italština it_IT Švédština sv_SE 

Angličtina  en_GB Francouzština f r_FR Portugalština pt_PT Norština nn_NO Finština f i_FI 

4.5 Aktivace funkce pomocí aplikace 
Service Installer 
Nabí jecí  s tan ice je  př ipo jena k  Al fen přes ap l i kac i  Serv ice Insta l l e .  Je -

l i  t o  nezbytné,  můžete vyh ledat  pos lední  známé nastavení .  To 

umožňuje návrat  k  továrnímu nastavení  nebo vrácení  nového 

nastavení .   

Nabí jecí  s tan ice A l fen nabíz í  j ed inečnou možnost  up gradu s novými  

funkcemi ,  i  když t y to  funkce v  okamžiku nákupu stan ice ještě  

neexis tova ly .  Návrat  k  továrnímu nastavení  nebo obnova nové 

„ l i cence “ bude dostaču j í c í .  Pokud je  ta to  možnost  poté akt i vována,  

můžete j i  používat  a  insta lovat  d le pot řeby. 

Příručka Eve Single |  Verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

 



 

5. KONEKTIVITA 

5.1  Systémy řízení 
Nabíjecí stanice Alfen jsou inteligentní a umí komunikovat 
s řadou systémů řízení třetích stran nebo s naším vlastním 
systémem řízením, Alfen ICU EZ. Všechny tyto systémy poskytují 
možnost sledovat spotřebu energie uživatelů, řídit  nabíjení na 
dálku a zjednodušit  údržbu nabíjecích míst prostřednictvím 
dálkového přístupu.  

Každá stanice je již nakonfigurována na přímé připojení ke zvolenému 
systému řízení z výroby prostřednictvím internetového připojení 
zřízeného přes kabelové připojení GPRS nebo UTP (Ethernet), 
v závislost i na modelu a/nebo preferencích zákazníka. Pokud je 
připojení GPRS k dispozici a bylo zahrnuto do specif ikací, nabíjecí 
místo je obvykle dodáváno s nainstalovanou SIM kartou a připojí se 
automaticky po zapnutí výrobku. Pokud držák SIM karty (na straně 3, 
volitelné u modelu S- l ine 3 fáze) neobsahuje SIM kartu, tato bude buď 
obsažena v balení nebo může být doobjednána. Pokud máte jakékoliv 
pochybnosti, obraťte se na distr ibutora nebo poskytovatele. 

Pro více informací o systému řízení Alfen ICU EZ navšt ivte: 
www.alfen.com/en/ev -charge-points/serv ices 

5.2  Nastavení připojení 
5.2.1 Bezdrátové připojení 
Pro bezdrátové připojení musí být nabíjecí stanice vybavena SIM kartou 
vhodnou pro GPRS. Rovněž je nutno provést správné nastavení pro 
připojení k požadovanému systému řízení. 

V aplikaci Service Installer existuje někoik zkratek na podporu tohoto 
připojení. Umožňují  snadný výběr požadovaného systému řízení a 
souvisejícího nastavení.  Po instalaci si vždy ověřte sí lu signálu pomocí 
aplikace Service Installer. 

POZNÁMKA  
Zda se nabíjecí stanice připojuje k systému řízení a k jakému typu 
stanoví společnost zajišťující distr ibuci výrobku. Zahrnuty jsou rovněž 
služby nabízené přes tento systém, které jsou mimo rozsah dodávky 
společnost i Alfen. 

Pokud byl př i objednávce specif ikován systém řízení Alfen ICU Connect, 
nabíjecí stanice Eve Single již bude mít nainstalovanou SIM kartu a 
připojí se automaticky po zapnutí výrobku. Pokud si př i objednávce 
zvolíte jiný systém řízení, možná budete muset SIM kartu nainstalovat 
sami. Obrázek 9 ukazuje umístění držáku SIM karty. 

 

Obrázek 9: Umístění držáku SIM karty 

S držákem SIM karty je nutno nakládat velmi opatrně. Pro přístroj 
k držáku SIM karty odpojte průhledný spodní rám (3 šroubky Torx T20). 
Kartu zasunujte do držáku SIM karty zleva. Tak budete mít více 
prostoru. Dávejte pozor, abyste při vracení spodního rámu na místo 
nepřiskřípli kabely.  

5.2.2 Připojení UTP (Ethernet) 

Který kabel potřebujete? 
Kabel CAT5 UTP (max. 20 metrů) je minimální požadavek na připojení 
nabíjecí stanice k internetu. Tento kabel je vhodný na rychlost do 100 
Mbps. 

Insta lace 
1. Připojte UTP kabel k vašemu routeru. 
2. Zkontrolujte, zda je nabíjecí stanice vypnutá (bez napájení) 

v místní instalaci. 
3. Připojte UTP kabel přes jednu z průchodek v zadní část i pláště. 

Poté připojte konektor na kabel a zapojte do ethernetového portu 
v pravém horním rohu ovladače nabíjecí stanice (5 na straně 2 a 
3). Použijte pravý konektor RJ45 na pevnou ží lu a kabel 
s pružným jádrem 
Dostačující je rovněž konektor vhodný na oba typy. Dávejte 
pozor, abyste nepoškodili ží ly. 

4. Připojte nabíjecí stanici podle postupu popsaného v odstavci 
3.4 a poté zapněte napájení na místní instalaci. 

5. Aby vaše nabíjecí stanice komunikovala s ICU EZ přes 
ethernetové UTP připojení, může být nutno provést změnu 
nastavení vaší sítě, pokud má doplňkové zajištění. Nezbytné 
informace pro dosažení přístupu přes vaši síť jsou následující: 
- IP adresa ICU EZ: 93.191.128.6 
- Port: 9090 
- FTP port: 21 
- Příchozí – odchozí  

- Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

VAROVÁNÍ 

http://www.alfen.com/en/ev-charge-points/services


5. KONEKTIVITA 

Může být  nutné př idat  MAC adresu.  Tuto můžete na j í t  v  zá ložce 

Nastavení  s í tě  v  ap l i kac i  Serv ice Insta l l er .  

POZNÁMKA 
Zkont ro lu j te ,  zda vaše nastavení  s í tě  umožňuje př ipojení  k serverům 

Al fen prost řednic tv ím zabezpečenéh o FTP př ipo jení .  To umožňuje 

aktua l i zace sof twaru a výměnu d iagnost i ky.  

5.3 Registrace účtu ICU EZ 
Pokud chcete uza vř í t  smlouvu na s lužby ř í zení  ICU EZ se společnost í  

A l fen,  navšt i v te :  ww w.a l f e n.com/ en/ serv i ces/ ma na gem ent - char g in g -

s tat io ns  pro  reg is t rac i .  

POZNÁMKA 
Jako už ivate l  se můžete zareg is t rovat ,  pouze když v l astn í te  nabí jecí  

s tan ic i  ICU EZ.  Pro reg is trac i  budete pot řebovat  údaje  o  vaší  první  

nabí jecí  s tan ic i .  Tyto  údaje  používáme na vaš i  i dent i f i kac i .  Po zř í zení  

vašeho účtu vás společno st  A l fen zkontaktu je  s  př ih lašovacími  údaj i .  

Zapomněl i  j s te  se zareg is t rovat ,  a le  už j s te  s i  ob jednal i  ICU EZ? Žádný 

prob lém.  Pokud j s te  s i  ob jednal i  nabí jecí  s tan ic i  s  konf igurací  ICU EZ,  

vaše nabí jecí  s tan ice je  j i ž  v  systému ř í zení  zareg is trovaná a akt i vní .  

Všechny t ransakce a da lš í  m inu lé  úkony j sou u loženy  a můžete je  

proh l í žet .  

1. Vyplňte  reg is t rační  formulář na webových s t ránkách A l fen. 

2. V  po l i  „poznámky“ uveďte č ís la  ze zadní  s t rany vaší  př í s tupové 

kar t y  k  nabí jení .  

3. Kl i kněte na „Odesla t “ .  

4. Společnost  A l fen zpracu je  vaš i  žádo st  a  provede akt i vac i  

vašeho účtu.  Vaše př ih lašovací  údaje  vám budou zas lány co 

ne jdř í ve.  

5. S těmi to př ih lašovacímu údaj i  se budete moci  př ih lási t  na 

webových s t ránkách w ww. a l f en. co m/e n/m ore/ l og in .  

6. Po př ih lášení  na ICU EZ ihned získáte př í s tup ke svému místu 

nabí j ení  a  jeho s tavu.  

5.4  Správa nastavení 
Pokud je  vaše nabí jecí  s tan ice př ipo jena k systému ř í zení ,  j e  možné 

provádět  správu nastavení  na dá lku i  bez používá ní  ap l i kace Serv ice 

Insta l l er .  Nabí jecí  s tan ice A lfen nabíz í  nespočetné možnost i  konf igurace 

pro vše,  od zák ladního nastavení  až po pokroč i lé  nas tavení  chyt rého 

nabí jení .  Je možno je  zhruba rozděl i t  do nás leduj í c í ch kategor i í :  

•  Obecné údaje ,  např .  př í tomný nabí jecí  proud a tep lo ta  

•  Obecné nastavení  nabí jecí  s tan ice,  např .  j azyk,  i n tenz i ta  jasu 

ukazate lů  s tavu a kapa ci ta  zat í žení  

•  Přepínání  mezi  RFID a Zapojení  a  nabí jení  a  nastavení  

zpráv o t ransakcích  

•  Nastavení  zpráv o t ransakcích  

•  Natavení  chyt rého nabí jení  

•  Konekt i v i t a  

•  Chyt rá  nabí jecí  s í ť 

•  Přehled akt i vovaných možno st í  ( v i z  odstavec 2.6)  a  možnost  

nabí jení  ( l i cenční  kód) 

Společnost  A l fen neustá le  pracu je  na inovacích.  Nastavení  j sou 

prav ide lně př idávána,  rozš i řována,  upravována a ods t raňována.  

Nejnovějš í  verz i  všech nastavení  j e  možno na j í t  na :  

ww w.a l fe n. com/ e n/d ow nlo a ds 

5.5  Registrace nabíjecí stanice ve vašem vlastním 
systému řízení 
Př i  používání  j i ného systému ř í zení  než od společno st i  A l fen je  nezbytné 

zareg is t rovat  s i  model  nabí jecí  s tan ice.  Model  Eve S ing le  př i  př ihlášení  

odešle  ChargePointModel  v  sou ladu se speci f i kacemi  OCPP.  Dostupné 

možnost i  j sou uvedeny v tabulce v odstavc i  2 .5 .1 .  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

http://www.alfen.com/en/services/
http://www.alfen.com/en/more/login
http://www.alfen.com/en/downloads


 

PŘÍLOHA A: CHYBOVÉ KÓDY A ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Tato př í l oha uvádí  popis  a  doporučení  souvise j í c í  s chybovými  kódy,  k teré může zobraz i t  nabí jecí  s tan ice Eve S ing le .  Pokud nedokážete na j í t  

f unkční  řešení ,  kontaktu j te  prodejce nabí jecí  s tan ice nebo oddělení  podpory spole čnost i  A l fen s  využ i t ím kontaktních údajů  na konci  t é to  př í ručky.   

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

Displej Odstranění závady 

Kód Text chybového hlášení Ikona Možné příčiny Možná řešení  

Obecná chyba 

Není  možno nabí jet .  
Vole j te podporu. 

Neznámá obecná chyba. Kontaktu j te serv isní  oddělení dodavate le 
nabí jecí s tanice. 

Chyba uvnit ř nabíjecí  stanice 

Čekejte prosím.  Nabí jecí 
s tanice brzy obnoví provoz. 

Detekce DC chybového 
proudu (>6 mA) nabí jecí 
s tanicí.  

Jedno konkrétní 
voz id lo 

Kontaktu j te prodejce 
svého vozu 

Více voz idel:  Kontaktu j te serv isní oddělení  
svého dodavate le nabí jecího 
místa 

Není  možno nabí jet .  
Vole j te podporu. 

Není  možno nabí jet .  
Vole j te podporu. 

Není  možno nabí jet .  
Vole j te podporu. 
 

Interní chyba. 
Nečekané nebo žádné napět í 
na výstupu napájecí desky. 

Interní chyba. 
Pří l iš nízké napětí na vnit řním 
napájení (napájecí desce) . 

Interní chyba. 
Žádná komunikace 
s  vn it řním elektroměrem. 

Kontaktu j te serv isní oddělení  svého 
poskytovate le místa nabí jení 
•  Zkontro lu jte napájecí desku. 

Kontaktu j te serv isní oddělení  svého 
poskytovate le místa nabí jení 
•  Zkontro lu jte napájecí desku. 

Kontaktu j te serv isní oddělení  svého 
poskytovate le místa nabí jení 
• Zkontro lu j te, zda je vnit řní  e lektroměr 

správně př ipojen. 
• Zkontro lu j te, zda je vnit řní  e lektroměr 

správně nakonf igurován. 
• Zkontro lu j te vnitřní e lektroměr . 

Není  možno nabí jet .  
Vole j te podporu. 

Přerušení napájení interní 
ochranou prot i zbytkovému 
střídavému proudu 30 mA 

Kontaktu j te technika insta lace. 
Spuštění  in terního RCD. 

Chyba v insta lac i 

Chyba v insta lac i.  
Zkontro lu j te insta lac i nebo 
vole jte podporu. 

Vstupní napětí pří l iš nízké, 
není možno nabí jet.  Vole jte 
pracovníka insta lace. 

Dočasně nedostupné. 
Kontaktu j te CPO nebo 
zkuste pozděj i.  

Není možno zaj ist it  
kabel.  Vole j te podporu. 

Chyba v insta lac i.  
Zkontro lu j te prosím insta lac i 
nebo vole jte podporu. 

Ochranné uzemnění  není 
př ipojeno nebo je nestabi lní.  

Přívodní napětí n ižší  než 210 
V  AC. 

Nabí jecí stanice je nastavena 
na  mimo provoz obs luhou 
místa napájení /  nabí jecí  
s tanice provádí aktual izac i.  

Není  možno pohybovat 
zamykacím mechanismem 
během integrovaného 
samočinného testu. 

Chybějící  fáze v  insta lac i.  

Kontaktu j te technika insta lace. 
•  Doporučená odolnost uzemnění insta lace   

< 100 Ohm. 

Kontaktu j te technika insta lace. 

Kontaktu j te svého provozovate le místa nabí jení . 

Kontaktu j te svého provozovate le místa nabí jení .  
• Kont ro la, zda je zamykací mechanismus 

správně př ipojen. 
• Kont ro la, zda se zamykací mechanismus může 

pohybovat. 
Kontaktu j te svého provozovate le místa 
nabí jení .  
•  Zkontro lu jte úroveň napětí .  



 

PŘÍLOHA A: CHYBOVÉ KÓDY A ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

Disp le j Odstranění závady 

Kód Text chybového hlášení Ikona Možné příčiny Možná řešení  

Chyba na vozidle 

Čekejte prosím.  Nabí jecí 
s tanice brzy obnoví 
provoz. 

Neznámá chyba př i  
komunikac i  s voz id lem. 

• Zkontro lu j te  voz id lo a nabí jecí kabel.  
• V  opačném případě kontaktu jte serv isní 
oddělení svého dodavate le nabí jecí stanice. 

Čekejte prosím.  Nabí jecí 
s tanice brzy obnoví 
provoz. 

Bezpečnostní opatření,  
voz id lo odebí rá více 
energie, než je povoleno /  
nesníž i lo výkon v čase 
podle normy IEC 61851. 

Jedno konkrétní voz id lo:  Kontaktu je prodejce 
svého voz id la. 

Všechna 
voz id la 

Kontaktu j te 
serv isní oddělení 
svého dodavate le 
nabí jecí s tanice. 

Čekejte prosím.  Nabí jecí 
s tanice brzy obnoví provoz. 

Bezpečnostní opatření,  
nabí jení je spuštěno pří l iš 
často do 1 minuty 

• Zkontro lu j te  voz id lo a nabí jecí kabel.  
• V  opačném případě kontaktu jte serv isní 
oddělení svého dodavate le nabí jecí stanice. 

Nabí jení ještě nezačalo, 
pro pokračování znovu 
př ipoj te kabel 

Kabel př ipojen déle než 2 
minuty bez spuštění nabí jecí  
re lace. 

• Znovu př ipojte kabel a spusťte nabí jecí 
re lac i  do 2 minut.  

• V  opačném případě kontaktu jte serv isní 
oddělení svého dodavate le nabí jecí stanice. 

Chyba z vnější příčiny (uživatel,  zástrčka, kabel, vliv počasí atd.) 

Vysoká vnit řní teplota. 
Nabí jení se brzy obnoví.  

Teplota uvnitř  nabí jecí 
s tanice přesahuje 70 °C 

Neočekávaná:  
• Okolní teplota. 
• Žádné nabí jení  

EV. 

Kontaktu j te serv isní 
oddělení svého 
dodavate le nabí jecí  
s tanice. 

.  

Očekávaná:  
• Okolní teplota. 
• Insta lace na přímém 

s lunečním záření.  
•  EV nabí j í .  

Kontaktu j te 
insta lačního 
technika. 

Nízká vni třní teplota. 
Nabí jení se brzy obnoví 

Teplota uvnitř  nabí jecí 
s tanice n ižší než -4 °C. 

Nabí jení dosud nezačalo, 
pro pokračování znovu 
př ipoj te kabel.  

Není  možno zaj is t it  
kabel.  Proveďte znovu 
př ipojení kabelu. 

Obecná chyba. 

Není  možno zaj is t it  nabí jecí 
kabel.  

Nečekaná okolní teplota. 
•  Kontaktu j te serv isní oddělení dodavate le 
nabí jecích stanic.  
 Očekávaná okolní teplota. 

Kontaktu j te serv isní oddělení  dodavate le 
nabí jecích stanic. 

Kontaktu j te serv isní oddělení  dodavate le nabí jecích 
s tanic. 
• Zkontro lu j te zásuvku a zástrčku nabí jecího kabelu. 
• Zkontro lu j te, zda se motor zaj ištění může volně 
pohybovat 



 

PŘÍLOHA A: CHYBOVÉ KÓDY A ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Displej  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

ČE
ŠT

IN
A 

Odstranění závady  

Kód Text chybového hlášení  Ikona Možné příčiny  Možná řešení  

Chyba z vnější příčiny (uživatel,  zástrčka, kabel, vliv počasí atd.) 

Kabel není podporován. 
Zkuste znovu připoj it  
kabel.  

Naměřený odpor PP 
nabíjecího kabelu je mimo 
rozpětí podle normy IEC 
61851.  

Jeden konkrétní kabel:  
• Problém s dalšími 

nabíjecími místy.  

Poškozený kabel 

Všechny kabely:  
• Žádný problém s dalšími 

nabíjecími místy.  

Kontaktu jte 
servisní 
oddělení 
dodavate le 
nabíjecího 
místa. 

Žádná komunikace 
s vozid lem Zkontrolu jte 
nabíjecí kabel.  

Monitorovaná úroveň napětí CP 
je mimo rozpětí  podle normy 
IEC 61851. 

Jeden konkrétní kabel:  
• Problém s dalšími 

nabíjecími místy.  

Poškozený kabel.  

Všechny kabely:  
• Žádný problém 

s dalšími nabíjecími 
místy. 

Kontaktu jte 
servisní oddělení 
dodavate le 
nabíjecího místa.  

 



PŘÍLOHA B: PŘEDNASTAVENÉ VOLBY PRO 
VOLITELNÉ TOVÁRNÍ NASTAVENÍ 
Nabí jecí  s tan ice Eve S ing le  má následuj í c í  možnost i  chyt rého nabí jení :  
1. Akt i vní  vyvážení  zat í žení :  Nabízí  s te jnou funkc i  pro ř í zení r ych lost i  

nabí jení  j ako výchozí  vyvážení  zat í žení  u  dvo j i tých nabí jecích 

s tan ic .  Ř ízení  maximálního nabí jecího proudu je  však nyní  

dynamický proces.   

Nabí jecí  s tan ice komuniku je  s chyt r ým měř id l em ve vaší  i nsta lac i  

nebo u vás doma a zohledňuje  aktuá ln í  využ i t í  a  maximální  kapaci tu  

vašeho sí ťové ho př ipo jení .  

2. Chyt rá  nabí jecí  s í ť  (SCN) :  Po akt i vac i  se nabí jecí  s tan ice A l fen 

vzá jemně rozpoznaj í  v  rámci  místn í  s í tě,  v  t zv .  nabí jecím místě.  

V  t akovém př ípadě se nastavení  místn í  sí tě  sdí l í  mezi  nabí jecím i  

s tan icemi .  Nabí jecí  stan ice se společně rozhodno u,  ko l i k  energ ie  

bude př idě leno každému výstup u (pokud je  př ipo jeno voz id lo) .  Pro 

z jednoduše ní  procesu ob jednávání  funkcí  chyt rého nabí jení  by lo  u  

někol i ka paramet rů provedeno výchozí  nastavení .  Tato př í l oha uvádí  

hodnoty těchto nastavení .  Pokud vaše s tan ice pot řebuje  j i né než 

výchozí  nastavení ,  použi j t e  ap l i kac i  Serv ice Insta l l er  pro konf igurac i  

nabí jecí  s tan ice pro vaš i  konkrétn í  s i t uac i .  

B.1. Aktivní vyvážení zatížení  
Požadavky na insta lac i :  

•  Nabí jecí  místa A l fen s  akt i vovanou funkcí  Akt i vní  vyvážení  

zat í žení .  

•  Komunikační  kabel  s  konektory  RJ11/RJ12 se 4 ž í lami .  

•  Chyt ré  měř id lo  podporu j í c í  j eden z nás leduj í c í ch 

protoko lů :  

-  DSMR nebo  eSMR na por tu  P1. V iz  odstavec 2.5 .6  pro 

podporované verze tohoto protoko lu .  

-  Modbus TCP/ IP:  V  t é to  konf igurac i  nabí jecí  s tan ice 

pře jme ro l i  ř í d í c ího prvku Modbus.  Chytré  měř id lo  je  ov ládaný prvek.  

Nabí jecí  s tan ice a chyt ré  měř id lo  komuniku j í  přes por t  P1. Za t ímto 

úče lem se používá protoko l  DSMR (pro podporované verze,  v i z  2 .5 .6) .  

Prav ide lně se vyměňuj í  i n formace o aktuá ln ím používání .  Když je  

dosažen a kapaci ta  měř id la ,  nabí jecí  s tan ice upraví  př ipo jené voz id lo .  

T ím se brání  přet í žení ,  v  opačném př ípadě by nák lady na s í ťové 

př ipo jený zbytečně vzrost l y .  Tato funkce efekt i vně provádí  s lužbu „pe ak 

shaving“,  k terá kont ro lu je  napájení  během šp ičky.  

Pokud je  por t  P1 j i ž obsazen j i ným zař í zením,  můžete použí t  

r ozbočovač.  Pro v íce in formací  o  rozbočovačích kont aktu j te  svého 

prodejce.  

Pro správné nastavení  akt i vního vyváže ní  zat í žení  nastavte  nás leduj í c í  

paramet ry :  

•  Max.  proud s tan ice:  Omezuje maximální  proud u skupiny nabí jecí  

s tan ice.  

•  Max.  proud chyt rého měř id la :  Jedná se o kapaci tu  vašeho sí ťového 

př ipo jení .  Máte - l i  pochybnost i ,  ověř te  s i  j i  u  svého poskytovate le  

s í tě .   

•  Bezpečný proud vyváže ní  zat í žení  (A):  Hodnota proudu,  k terý  

zůstává k  d i spozic i  pro  nabí jecí  s tan ic i  ( nebo nabí jecí  místo) ,  když 

spojení  mezi  e lekt roměrem a nabí jecí  s tan ic í  j e  přerušeno.  

•  Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

 

POZOR! 
Není  možno používat  všechny rozbo čovače,  není  možno používat  

konektory  s  2  ž í lami .  V takovém př ípadě by vaše nabí jecí  s tan ice 

nemusela být  schopna komunikovat  s chyt r ým měř id lem.  Společnost  

A l fen nenese odpověd nost  za soustavný a správný pr ovoz př ipo jení  

k  měř id lu  P1, pokud je  na něm př ipo jeno v íce zař í zení  a(nebo 

rozbočovač.  

POZOR! 
Společnost  A l fen doporučuje  maximální  dé lku kabelu  20 met rů  

v  kombinaci  s  por tem P1. Vždy zkont ro lu j te ,  zda komunikace s chyt r ým 

měř id le  funguje  správně.  Kval i t a  s ignálů  záv is í  na někol i ka faktorech.  

Proto  vždy omezuj te  dé lku kabelu ,  aby se zabrán i lo  r i z i kům spojeným se 

s ignálem.  Společnost  A l fen ICU B.V.  nenese odpově dnost  za soustavn ý 

a správný provoz př ipo jení  k měř id lu  P1 a kva l i t u  přenášených s ignálů .  

 



PŘÍLOHA B: PŘEDNASTAVENÉ VOLBY PRO 
VOLITELNÉ TOVÁRNÍ NASTAVENÍ 

Ní že u ved en á t ab ul ka u vá dí  pře dn a sta ve n é h od n oty pro u ve de n é p aram et r y :  

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

ČE
ŠT

IN
A 

Nastavení pro max.  
vstupní  proud  

Na výstupu  Předpokládané 
nastavení  

Akt ivní vyvážení zat ížení na 
př ipojení s 1 fází  

Akt ivní vyvážení  zatížení na 
př ipojení s 3 fázemi 

16 A na fáz i  1 x 3,7 kW 1 x 11 kW  Stanice  
Max.  proud  

16  16  

Chyt rý měř ič  
Max.  proud  

25  25  

32 A na fáz i  1 x 7,4 kW 1 x 22 kW  Stanice  
Max.  proud  

32  32  

Chyt rý měř ič  
Max.  proud  

40  35  

Pokud tyto hodnoty neplat í  pro vaš i  s i tuac i ,  požádejte pracovníka provádějíc ího insta lac i ,  aby uprav il  nastavení pomocí apl ikace Serv ice Insta l ler.  

Nastavení Modbus TCP/IP 
Za účelem bezproblémové komunikace s chyt rým měř id lem přes Modbus TCP/ IP je nutno obojí  nainsta lovat ve ste jné sít i.  Před čtením všech 
nezbytných datových polí  musí být  chytré měř id lo a nabí jecí stanice schopny komunikovat.  Pro tyto účely je  důlež i té nás ledující  nastavení : 
• Port:  502 
• Adresy IPv4 (použi jte pevné IP adresy) , př idělené provozovate lem sítě 
• Síťová maska místní  sí tě 
• Adresa Modbus e lekt roměru 
• Přednastavená brána místní sítě 

Tovární nastavení Vysvětlení Hodnota 

SCN -NetworkName  Název SCN Maximum 8 znaků  

SCN -SocketID Jedinečné ID zásuvky v  rámci SCN. Pro nabí jecí stanic i 
s  dvěma zásuvkami tato ident i f ikace představuje zásuvku 1.  

0-255  

SCN -SocketCount  Celkový počet zásuvek v SCN.  Maximum 100  

SCN -Alternat ingPer iod  Doba střídání  použitá v případě nedostatečné kapacity. Tato 
charakter ist ika se automat icky synchronizuje mezi nabí jecími 
s tanicemi v rámci SCN.  

Maximum 65535 (sekundy)  

SCN -TotalStat icCur rent  Maximální dostupná kapacita pro SCN v ampérech.  Tato 
charakter ist ika se automat icky synchronizuje mezi nabí jecími 
s tanicemi v rámci SCN.  

 

SCN -SafeCurrent  Tato bezpečnostní hodnota se používá jako záloha pro případ, 
že nabí jecí stanice z tratí  spojení s  ostatními stanicemi.  Tato 
charakter ist ika se automat icky synchronizuje mezi nabí jecími 
s tanicemi v rámci SCN.  

 

SCN -PhaseMapping-1  Tato charakter ist ika udává, jak je nabí jecí stanice př ipojena 
k  insta lac i  ( fázový posun)  

1 = L1, 2 = L2, 3 = L3, 4 = L1L2L3,   
5 = L1L3L2, 6 = L2L1L3, 7 = L2L3  
L1, 8 = L3L1L2, 9 = L3L2L1  
J iné hodnoty jsou neplatné.  

 



PŘÍLOHA B: PŘEDNASTAVENÉ VOLBY PRO VOLITELNÉ TOVÁRNÍ 
NASTAVENÍ 

Níže uvedená tabulka uvádí  přeh led hodnot ,  k teré je možno čís t .  Protože nabí jecí  s tan ice se uzpůsobuj í  proudu podle  fáze ( v  tabulce uvedeno tučně) ,  

j edná se o m in imální  i n formace nezbytné pro provádění  akt i vního vyvážení  zat í žení .   

Naměřená hodnota Velikost kroku Typ dat 

Napětí  L1L2 [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Napětí  L2L3 [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Napětí  L3L1 [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Napětí  L1N [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Napětí  L2N [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Napětí  L3N [V] 0 , 01 [V ] UNSIGNED32 

Kmitočet [Hz] 0 , 001 [Hz] UNSIGNED32 

Proud L1 [A] 0,001 [A] UNSIGNED32 

Proud L2 [A] 0,001 [A] UNSIGNED32 

Proud L3 [A] 0,001 [A] UNSIGNED32 

Proud N [A] 0 , 001 [A] UNSIGNED32 

Činný výkon celkem [W] 0 , 1  [W] SIGNED32 

Jalový výkon celkem [VAr] 0 , 1  [VAr]  S IGNED32 

Zdánlivý výkon celkem [VA] 0 , 1  [VA] UNSIGNED32 

Účiník celkem [  ] 0 , 001 [  ]  S IGNED32 

Činný výkon L1 [W] 0 , 1  [W] SIGNED32 

Činný výkon L2 [W] 0 , 1  [W] SIGNED32 

Činný výkon L3 [W] 0 , 1  [W] SIGNED32 

Jalový výkon L1 [VAr] 0 , 1  [VAr]  S IGNED32 

Jalový výkon L2 [VAr] 0 , 1  [VAr]  S IGNED32 

Jalový výkon L3 [VAr] 0 , 1  [VAr]  S IGNED32 

Zdánlivý výkon L1 [VA] 0 , 1  [VA] UNSIGNED32 

Zdánlivý výkon L2 [VA] 0 , 1  [VA] UNSIGNED32 

Zdánlivý výkon L3 [VA] 0 , 1  [VA] UNSIGNED32 

Účiník L1 [ ] 0 , 001 [  ]  S IGNED32 

Účiník L2 [ ] 0 , 001 [  ]  S IGNED32 

Účiník L3 [ ] 0 , 001 [  ]  S IGNED32 

B.2 Chytrá nabíjecí síť 
Chyt rá  nabí jecí  s í ť  (SCN)  je  funkce chyt rého nabí jení ,  k terá př ipo ju je  nabí jecí  s tan ice A lfen pro vytvoření  j ednoho nabí jecího místa .  U každé zásuvky se 
s í ť  rozhodne,  j ak r ych le  může nabí je t  se zohledněním ce lkového zat í žení .  Za t ímto úče lem s i  všechny př ipo jené nabí jecí  s tan ice vyměňuj í  úda je  o  
aktuá ln í  kapaci tě  nabí jení  pro všechny už ivate le .   

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 



PŘÍLOHA B: PŘEDNASTAVENÉ VOLBY PRO 
VOLITELNÉ TOVÁRNÍ NASTAVENÍ 

 

Obrázek 10: Chytrá nabíjecí síť s modely Eve Single 

Pro za j i š tění  správného provozu SCN je  dů lež i té ,  aby všechna 

nastavení  by la  správně nakonf igurována.  Po na insta lování  

komunikace pro nabí jecí  s tan ic i  bude mí t  nabí jecí  místo  m in imálně 

nás leduj í c í  nastavení :  

•  Celková kapaci ta  pro všechn y nabí jecí  s tan ice dohromady.  

•  Maximální  nabí jecí  proud na zásuvku:  urču je  se podle  skupiny 

místn í  i nsta lace a maximálního nabí jecího proudu nabí jecí  s tan ice. 

•  Minimální  nabí jecí  proud na zásuvku.  Toto nastavení  j e :  

-  Bezpečno stní  nastavení ,  když nabí jecí  s tan ice z t ra t í  př ipo jení  

k  s í t i ,  všechny nabí jecí  s tan ice použi j í  t u to  hodnotu.  Nabí jecí  

s tan ice,  k terá z t ra t i l a  př ipo jen bude dá le  nabí je t  na tento 

m in imální  nabí jecí  proud,  zat ímco ostatn í  nabí jecí  s tan ice s i  

vyhradí  tu to  hodnotu a  dočasně j i  nebudou používat .  

-  Minimální  r ych lost  j ako preferované nastavení ,  j akmi le  se na 

nabí jení  využívá da lš í  zásuvka a zbývaj í c í  kapaci ta  n ení  

dostatečná pro m in imální  napájení ,  použi té  zásuvky se budou 

st ř ídat ,  j edna bude nabí je t  a  druhá bude mít  přestávku,  po 

15minutových in terva lech.  

•  Doba st ř ídání  (přestávka)  v př ípadě nedostatečné kapaci t y .  

Přednastavená hodn ota je  15 m inut .  V př ípadě pot řeby j i  správce 

může změni t .   

Podmínky řádného fungování  chyt ré  nabí jecí  s í tě :  

•  Všechny nabí jecí  s tan ice j sou ve s te jné s í t i  ( podsíň,  rozpět í  IP) ,  

přednastaveno je  169.254.x.x .  

•  CAT5 UTP/Ethernetový kabel  (m in imum) , CAT6 pro kabelové vedení  

de lš í  než 100  m . 

•  Sí ť  m in imálně 10  Mbps 

•  UDP por t :  36549,  př í chozí -odchozí .  

•  Používe j te  server  DHCP, je - l i  t o možné.  

•  Bez serveru DHCP,  nabí jecí  s tan ice obdrží  IP adresu přes Auto - IP,  

•  Všechny nabí jecí  s tan ice j sou napáje ny ze s te jného bodu,  

e lekt r i cká s í ť  není  v í cevrstvá.  

•   K d ispozic i  je  vypínač nebo router (ex is tu j íc í ) s  dostatečným 
počtem př ipojovacích bodů pro př ipojení  všech nabí jecích 
s tanic  společně.   
-  Spojení  od jednoho nabí jecího místa do druhého není  možné.  
-  Tip:  Vždy zaj is těte,  aby jeden por t  by l  k d ispozic i  pro 

př ipojení  notebooku s  apl ikací  Serv ice Insta l ler .  V opačném 
př ípadě zaj is těte,  aby notebook by l  ve s te jné podsí t i  jako 
nabí jecí  s tanice.  

Přidání nabíjecí stanice do chytré nabíjecí sítě  

Př i  používání  ap l i kace Serv ice Insta l l er  budou všechn y nabí jecí  

s tan ice v  chyt ré  nabí jecí  s í t i  nastaveny zároveň.  Všechny nabí jecí  

s tan ice v  rámci  s te jné podsí tě  budou ident i f i kovány ap l i kací  Serv i ce 

Insta l l er .  

I n i c ia l i zac i  chyt ré  nabí jecí  s í tě  můžete provést  z ap l ikace Serv ice 

Insta l l er .  Zvo l te  nabí jecí  s tan ic i ,  pře jděte přes menu „Zař í zení “  do 

„př idat  novou SCN“.  Poté postupuj te  podle  těchto kroků :  

•  Pojmenuj te  svou SCN (nabí jecí  místo) .  

•  Poté k l i kněte na da lš í  nabí jecí  s tan ic i  a k l i kněte na „+“ .  

Nabí jecí  s tan ice bude př idána do požadované SCN.  Nabí jecí  

s tan ice převezme nastavení  s í tě .  

•  Opakuj te  krok 2 ,  dokud všechny na bí jecí  s tan ice nebudou př idány 

do SCN. 

Může se s tá t ,  že nabí jecí  s tan ic i  nebude možné do SCN př idat.  

V  t akovém př ípadě zkont ro lu j te :  

•  Fi rmware nabí jecí  s tan ice.  SCN je  podporované funkce verze 3.2  a  

novějš í .  Pokud j s te  zvo l i l i  A l fen Eve,  musí  mí t  f i rmware verze 3.3  

nebo novějš í .  

•  Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

POZNÁMKA 
Pokud sí ťové komponenty,  např . vypínač nebo router ,  mají  být 
nainsta lovány venku,  důrazně doporučujeme zakoupení  
odpovídajíc ích komponentů a je j ich insta lac i  ve vhodné insta lační  
skř ín i .  

 



PŘÍLOHA B: PŘEDNASTAVENÉ VOLBY PRO 
VOLITELNÉ TOVÁRNÍ NASTAVENÍ 
•   Funkce musí  být  zakoupena.  Nabí jecí s tanice nebude součást í  SCN,  pokud js te s i  tu to funkc i  nezakoupi l i .  Po obdržení  potvrzení  o 

zakoupení  této funkce od společnost i  Al fen,  můžete s i  novou funkc i  s táhnout pomocí  apl ikace Serv ice Insta l ler .  

O OCPP 

Funkce SCN jsou k d i spozic i  prost řednic tv ím UTP/e t hernetového př ipo jení  nabí jecí  s tan ice.  Je možno je  snadno zkombinovat  s komunikací  přes OCPP,  

prost řednic tv ím UTP/Ethernetu nebo GPRS.  Upozorňujeme,  že pot řebuje te  jednu SIM kar tu na nabí jecí  s tan ic i .  \pro snížení  nák ladů můžete použí t  

r ovněž router  a  modem (2G/3G/4G).  V  t akovém př ípadě by nabí jecí  s tan ice měly  být  nastaveny tak,  aby komunikovaly  se s í t í  př ipo jenou na in ternet.  

Router  se poté nastaví  na (zabezpečené)  APN př í s lušného systému ř í zení .  

Způsob nastavení 

Výběr  s í tě  Na nabí jecí  s tanic i  Nastavení  OCPP  

Chyt rá nabí jecí  s í ť s  OCPP GPRS  SCN ON  Výběr  systému ř ízení  OCPP pro GPRS  

Chyt rá nabí jecí  s í ť s  OCPP GPRS  SCN ON  Výběr  systému ř ízení  OCPP pro UTP  

Chyt rá nabí jecí s í ť s OCPP prost řednic tv ím externího 
routeru GPRS  SCN ON  Výběr  systému ř ízení  OCPP pro  UTP  

Elekt r ické napájení  (místní  insta lace;  Viz odstavce 2.5.11 a 2.5.12, vždy nastav i t  na p lný výkon na nabí jecí  stanic i .  

Nastavení  Tovární  nastavení :  nastavení  pro nabí jecí  s tan ic i  (max.  výstup)  

POZNÁMKA  
Pot řebuje te  v íce in formací  o  chyt ré  nabí jecí  s í t i? Kontaktu j te  naše prodejn í  

oddělení  nebo podporu prodeje  na cp a dmi n@ al fe n. co m 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 

POZOR! 
Po nastavení  chytré nabí jecí  sí tě (SCN) ,  všechny nově př idané nabí jecí  s tanice budou vyžadovat reboot .  Po provedení rebootu se nabí jecí  
s tanice př ih lásí  do chyt ré nabí jecí s í tě.  

 

mailto:cpadmin@alfen.com


ODPADNÍ ELEKTRICKÁ A ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ (OEEZ) 

Elekt r ická a e lektronická zařízení (EEZ) obsahují  mater iá ly,  
komponenty a látky, k teré mohou být nebezpečné a představovat 
nebezpečí pro zdraví č lověka a ž ivotní prost ředí,  pokud s odpadním 
elektr ickým a e lekt ronickým zař ízením (OEEZ) nebude správně 
nak ládáno.  Zařízení označená níže uvedenou přeškrtnutou popeln icí 
s  ko lečky je e lektr ické a e lektronické zařízení . 
 

Elekt r ická a e lektronická zařízení (EEZ) obsahují  mater iá ly,  
komponenty a látky, k teré mohou být nebezpečné a představovat 
nebezpečí pro zdraví č lověka a ž ivotní prost ředí,  pokud s odpadním 
elektr ickým a e lekt ronickým zař ízením (OEEZ) nebude správně 
nak ládáno.  Zařízení označená níže uvedenou přeškrtnutou popeln icí 
s  ko lečky je e lektr ické a e lektronické zařízení . 
Symbol přeškrtnuté popeln ice s kolečky udává,  že odpadní  e lektr ická 
a e lektronická zařízení  nesmí být l ikv idována společně s netříděným 
domácím odpadem, a le musí být předány k l ikv idac i  samostatně.  

Za tímto účelem všechny místní úřady zavedly programy l ikv idace 
odpadu, na je j ichž zák ladě mohou obyvate lé l ikv idovat odpadní  
e lektr ická a e lekt ronická zařízení na sběrných dvorech nebo j iných 
sběrných místech, případně OEEZ mohou být  odvážena přímo 
z domácnost í .  Podrobnější informace jsou k d ispozic i od technické 
správy př ís lušného místního úřadu.  

Uživate lé e lektr ických a e lektronických zař ízení nesmí  l ikv idovat 
OEEZ spolu s domácím odpadem.  Obyvate lé musí využívat obecní 
program l ikv idace odpadu za účelem snižování  nepříznivých dopadů 
na ž ivotní  prostředí ve spojení s l ikv idací e lektr ických a 
e lektronických zař ízení a zvýšení  možností  dalšího využ it í ,  recyk lace 

       
 

 

Příručka Eve Single |  verze 3.0 |  únor 2021  

 

 



 

Kontakt / Contact / Contact / Contact / Yhteystiedot 

Al fen ICU B.V.  
Hef brugweg 28 1332 
AP A lmer e 
N izozemsko 

P . O.  Box 1042 1300 
BA A lmer e 
N izozemsko 

Te l.  ( podpora prode je) :   +31 (0) 36 54 93 402 Te l.  
Ser v is:  +31 (0) 36 54 93 401 
W ebové st ránky :  www.alfen.com/en/ev -charge-points 

www.alfen.com/nl/ lnadpalen -ev 
www.alfen.com/de/ ladestat ionen-ev 
www.alfen.com/fr/bornes-de-charge-ev 

Ar t .  č .  203130036 - ICU 

http://www.alfen.com/en/ev-charge-points
http://www.alfen.com/nl/lnadpalen-ev
http://www.alfen.com/de/ladestationen-ev
http://www.alfen.com/fr/bornes-de-charge-ev

	EVE SINGLE S-LINE
	EVE SINGLE PRO-LINE
	Eve Single instalace a uvedení do provozu krok za krokem
	Gratulujeme vám k zakoupení nabíjecí stanice elektromobilů Alfen!
	OBSAH
	PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
	1. BEZPEČNOST A POKYNY K POUŽÍVÁNÍ
	1.1  Účel a určení
	1.2  Obecná bezpečnost
	1.3 Vyloučení odpovědnosti
	NEBEZPEČÍ!
	POZNÁMKA
	POZOR!
	2.5 Technická specifikace

	POZOR!
	2.5.11 Vnější ochrana podle EV/ZE-Ready

	POZNÁMKA!
	2.5.12 Pokyny pro instalaci

	POZNÁMKA!
	2.7 Příslušenství
	3.1 Instalace a připojení

	POZNÁMKA
	POZNÁMKA
	POZNÁMKA
	NEBEZPEČÍ!
	3.2 Požadavky na montáž a instalaci

	POZNÁMKA
	POZNÁMKA
	3.3 Mechanická instalace

	NEBEZPEČÍ!
	POZNÁMKA
	POZNÁMKA
	3.4 Elektrická instalace

	VAROVÁNÍ
	NEBEZPEČÍ

	4. UVEDENÍ NABÍJECÍ STANICE DO PROVOZU
	POZNÁMKA
	4.1  Bezpečnostní pokyny před použitím
	4.2  Uvedení modelů S-line do provozu
	4.3 Uvedení modelů Pro-line do provozu
	4.4 Konfigurace nabíjecí stanice pomocí Service Installer (aplikace)
	4.5 Aktivace funkce pomocí aplikace Service Installer
	5.1  Systémy řízení
	5.2  Nastavení připojení

	POZNÁMKA
	VAROVÁNÍ
	POZNÁMKA
	5.3 Registrace účtu ICU EZ

	POZNÁMKA
	5.4  Správa nastavení
	5.5  Registrace nabíjecí stanice ve vašem vlastním systému řízení
	B.1. Aktivní vyvážení zatížení


	POZOR!
	POZNÁMKA
	POZNÁMKA
	POZOR!

	ODPADNÍ ELEKTRICKÁ A ELEKTRONICKÁ ZAŘÍZENÍ (OEEZ)

	Kontakt / Contact / Contact / Contact / Yhteystiedot

